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VEIJO EKONOJA
JOHTAJA, MHY LAPPI

Viimeiset kaksi vuotta ovat olleet lappilaisille 
metsänomistajille hyvää aikaa. Puu on käynyt 

hyvin kaupaksi lähes koko Lapissa ja varsinkin kui-
tupuun hinta on nyt erittäin hyvällä tasolla. Olen 
metsänhoitoyhdistyksen palveluksessa seurannut 
puun hintoja yli 40 vuoden ajan ja viimeisen kah-
den vuoden aikana tapahtunut kuitupuun hinto-
jen nousu on erittäin harvinaista. Pohjois-Suomes-
sa kuitupuun ja myös tukkipuun käyttö lisääntyy 
edelleen lähivuosina, joten uskon puumarkkinoi-
den säilyvän tulevaisuudessakin hyvinä. Myös Ina-
rin alueella kuitupuuleimikkoihin on tarjouksia 
ostajilta alkanut tulemaan, joten sielläkin pientä 
valoa tunnelin päässä on näkyvissä. Jos lappilai-
silla metsänomistajilla on harvennusta kaipaavia 
nuoria metsiä, nyt on hyvä aika olla yhteydessä 
omaan metsänhoitoyhdistykseen ja laittaa metsät 
kuntoon.

Lappilaiset metsänomistajat ovat vuosikymmen-
ten aikana saaneet nauttia valtion tuista metsän-
hoitoon. On ollut Lapin lakia, Metsänparannusla-
kia ja Kemeraa. Lapissa metsien tuotto on muuta 
Suomea selvästi heikompaa, joten tuet ovat olleet 
ja ovat tänäkin päivänä erittäin tärkeitä. Näiden 
tukien ansiosta lapin metsien kasvua on saatu nos-
tettua ja hakkuumahdollisuudet ovat lisääntyneet 
paljon. Nyt voimassa olevan Metka- tuen ehtoja 
ollaan kuitenkin valtion rahapulan takia heikentä-
mässä ja vuosittaisia määrärahoja vähentämässä. 
Heikennykset tulevat väistämättä vaikuttamaan 
metsien hoidon tasoon. Aiemmin esimerkiksi met-
sänuudistamisen tuen poistamisen seurauksena 
metsiin on alkanut ilmestyä avohakkuualueita, jois-
sa uudistamistyöt ovat kokonaan tekemättä. Tukia 
kuitenkin edelleen saa moniin tärkeisiin työlajeihin 
ja metsänomistajien kannattaa muistaa, että vain 

Lappilaisilla metsänomistajilla valoisa tulevaisuus
hoidettu metsä kasvaa hyvin ja tuottaa tulevaisuu-
den hakkuissa myös tuloja. Eli ilman valtion tuki-
akin metsäomaisuudesta kannattaa pitää hyvää 
huolta.

”Lappilaiset metsänomistajat voivat luot-
taa siihen, että he saavat tulevaisuudessa-
kin kaikki tarvittavat palvelut molemmista 
Lapin metsänhoitoyhdistyksistä.”

Lapissa oli neljä vuotta sitten kymmenen metsän-
hoitoyhdistystä. Tällä hetkellä on vain kaksi, Lappi 
ja Metsä-Lappi. Kahden ison fuusion päätavoit-
teena oli parantaa metsänomistajille tarjottavia 
palveluja ja terävöittää metsänomistajien edunval-
vontaa. Mhy Lappi on toiminut kohta neljä vuotta 
ja asiakastyytyväisyyden mittausten perusteella 
toiminnan kehittämisessä on onnistuttu, koska 
metsänomistajat ovat pääosin tyytyväisiä palve-
luumme. Lappilaiset metsänomistajat voivat luot-
taa siihen, että he saavat tulevaisuudessakin kaikki 
tarvittavat palvelut molemmista Lapin metsänhoi-
toyhdistyksistä.

Metsänhoitoyhdistyksissä on marraskuussa val-
tuustovaalit. Jäsenet pääsevät valitsemaan valtuu-
tetut seuraavalle neljävuotiskaudelle. Toivottavasti 
metsänomistajat äänestävät aktiivisesti ja saamme 
valtuustoihin eteenpäin katsovia ja yhdistysten ke-
hittämiseen sitoutuneita valtuutettuja.

Tulin metsänhoitoyhdistyksen palvelukseen 
1980-luvun alussa. Työvuosia yhdistyksessä on 
kertynyt yli neljä vuosikymmentä. Työ on ollut mie-
lenkiintoista ja monipuolista, kahta samanlaista 
päivää ei ole ollut. Nuorille metsäammattilaisille 

olenkin sanonut, että työ metsänhoitoyhdistyksen 
toimihenkilönä on paras metsäalan korkeakoulu. 
Hienointa on ollut toimia metsänomistajien kans-
sa heidän metsissään ja yhdessä huomata kuinka 
puusto kehittyy, kun sitä hoidetaan. Meillä metsän-
hoitoyhdistyksessä on aina ollut hyvä tekemisen 
meininki, yhdistystä on kehitetty yhdessä toimi-
henkilöiden ja hallinnon kanssa. Mikään työyhteisö 
ei ole koskaan valmis, mutta uskallan sanoa, että 
hyvällä tiellä ollaan. Siirryn joulukuun alusta va-
paalle ja ensi vuoden alkupuolella eläkkeelle. Met-
sässä viihdyn kuitenkin niin hyvin, että tulevaisuu-
dessa kesät ja syksyt tulevat kulumaan omia metsiä 
hoitaessa ja metsästysharrastuksen parissa. Kiitok-
set vielä metsänomistajille, metsäammattilaisille ja 
sidosryhmien edustajille antoisasta yhteistyöstä!

Merkin ovat saaneet kaikki Suo-
men 52 metsänhoitoyhdistystä.
Metsänhoitoyhdistykset tekevät 
työtä kestävän metsätalouden 
eteen vastuullisesti ja metsän-
omistajan arvoja kunnioittaen. Yh-
distykset turvaavat yksityismet-
sänomistajuuden kannattavuuden 
ja jatkuvuuden nyt ja tulevaisuu-
dessa.

Metsänhoitoyhdistykset vahvis-
tavat osaltaan luonnon monimuo-
toisuutta ja kehittävät työssään 
sähköisiä ja innovatiivisia rat-
kaisuja sen parantamiseen myös 
tulevaisuuden metsänhoidossa. 
Metsänhoitoyhdistykset toimivat 
ympäri Suomen ja ovat vahva pai-
kallinen työllistäjä ja paikallisen 
elinvoiman ylläpitäjä.

mailto:veijo.ekonoja@mhy.fi
mailto:leena.sikkila@mhy.fi
http://www.viestimix.fi
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VELI-PEKKA KORTENIEMI

Metsänhoitoyhdistys Lappi voitti keväällä tarjous-
kilpailun nousuesteiden poistourakasta. Tarjous teh-
tiin, koska haluttiin osallistua vesistöjen kunnostuk-
seen ja tutustua työlajiin. Urakka oli osa TRIWA LIFE 
vesistöalueen kunnostushanketta. Maantierumpujen 
asentaminen on vähintäänkin tuttua, joten meillä oli 
jonkinlainen käsitys urakan sisällöstä. Kohteet sijait-
sivat Enontekiöllä, Muoniossa ja Kolarissa. 

Toteutus aloitettiin syyskuun alussa ja kaivinkone-
työn hoiti Maanrakennus Kantmark Oy. Osa rum-
muista vaihdettiin ja kivettiin luonnonkivillä, osa 
pelkästään kivettiin. Vaihdettavissa rummuissa oli 
jotain vikaa, joko asennettu huomattavan korkealle, 
tai ne olivat liian pieniä. Ehjät, korkealle jäävät rum-
mut, jätettiin paikoilleen maaeläinten kulkua varten.

Kivien saaminen halutulla tavalla rumpuun oli odo-
tetun haastavaa, mutta tekemällä oppii. Veden mää-
rään ja virtausnopeuteen rummussa saatiin paneutua 
tosissaan. Kivettävissä rummuissa alapuolen putous 
oli yleisin nousuesteen aiheuttaja. Putous johtuu 
rummun asentamisesta liian korkealle, tai alapuo-
len purouoman syöpymisestä. Vettä nostettiin rum-
puun jarruttamalla alapuolen virtausta erilaisilla ki-

virakenteilla. Ajatus rummun hyvästä asennuksesta 
kehittyi tämän urakan myötä, riittävästä asennussy-
vyydestä ja veden virtausnopeudesta huolehditaan 
jatkossa aiempaa tarkemmin.

Urakan lopputulemana avattiin kymmeniä kilomet-
rejä purouomaa kalojen ja muiden vesieliöiden hyö-
dynnettäväksi. Touhu oli mielenkiintoista ja miele-
kästä, toivottavasti urakka saa jatkoa.

TRIWA LIFE (The Torne River International Waters-
hed LIFE) on Tornionjoen vesistöalueen kunnos-
tushanke, jossa Tornionjoen ja sen sivujokien tilaa 
parannetaan sekä Suomen että Ruotsin puolella. 
Hankkeen tavoitteena on palauttaa ihmisen muok-
kaamia joki- ja puroympäristöjä lähemmäs luon-
nontilaa, ja siten suojella alueen elinympäristöjä, 
kasveja ja eläimiä. Hankkeen toiminta-aika on 2023-
2030. 

TRIWA LIFE-hanketta rahoittaa EU:n LIFE-ympäris-
törahasto ja Maa- ja metsätalousministeriö. Vuonna 
2024 vaellus- ja leviämisesteiden poiston rahoit-
tamiseen osallistui lisäksi Suomen metsäsäätiö ja 
Metsä Group.

Nousuesteiden poistoa

Suojavyöhykkeen keskeiset hyödyt luonnon 
monimuotoisuudelle ja riistalle

Vesistöjen ja pienvesien reunoille jätettävillä suo-
javyöhykkeillä on vesiensuojelun lisäksi tärkeä 
rooli metsä- ja vesiluonnon monimuotoisuuden 
sekä riistana kannalta. Rantametsien olosuhteet 
ja lajisto poikkeavat yleensä selvästi ympäröiväs-
tä metsästä, jolloin suojavyöhykkeellä säilytetään 
näitä erityispiirteitä.  

Suojavyöhykkeen kasvillisuus toimii ravintoläh-
teenä vesieliöstölle. Suojavyöhykkeet edistävät 
luonnon monimuotoisuutta turvaamalla vesi- ja 
rantalajiston elinympäristön säilymisen. Puustoi-
sen suojavyöhykkeen hyöty on suurimmillaan, 
kun maanpintaa ei rikota, pensaskerros ja varjos-
tavaa puustoa säästetään.  Samalla syntyy riistalle 
suoja- ja ruokailupaikkoja.

Puustoinen suojavyöhyke on tärkeä veden läm-
pötilan säätelyssä sekä lehti- ja neulaskarikkeen 
ja lahopuun tuotannossa vesistön eliöille, kuten 
pohjaeläimille ja kalastolle. Myös uomaan luon-
nollisesti kaatunut ja sinne jätettävä puu lisää 
luonnon monimuotoisuutta. Suojavyöhykkeen 
varjostava vaikutus laskee veden lämpötilaa ja 
antaa siten elinmahdollisuuksia viileissä vesissä 
viihtyville kalalajeille, kuten taimenelle ja harjuk-
selle ja muille lohikaloille.

Metsätalous ja 
vesiensuojelu

Suojavyöhykekohun aloittanut Hukkajoki

Metsänomistajat ovat tehneet paljon toimia metsä-
talouden aiheuttaman vesistökuormituksen vähen-
tämiseksi. Vesien tilasta huolehtiminen on jatkuvaa 
työtä ja vesiensuojelua on edelleen tehostettava ja 
kehitettävä, jotta metsätaloussektori pääsee lähem-
mäs sille asetettuja vesiensuojelutavoitteita. Samalla 
on muistettava, että vesiensuojelun on oltava met-
sänomistajille myös taloudellisesti ja toiminnallisesti 
mielekästä ja järkevästi toteutettavissa.

Vesien ja vesielinympäristöjen turvaaminen metsä-
taloudessa tarkoittaa vesiensuojelun huomioimista 
kaikessa metsänkäsittelyssä. Vesiensuojelun tavoit-
teena on estää vesien tilan heikkeneminen ja turvata 
puhtaat vedet, sekä ylläpitää ja lisätä monimuotoisia 
metsä- ja vesielinympäristöjä.

Metsistä tulee kuormitusta vesiin luonnonhuuh-
touman lisäksi ihmistoiminnan seurauksena. Kuor-
mitusta aiheuttavat kunnostusojitus, uudistushak-
kuut, maanmuokkaus, lannoitus, metsäteiden teko 
ja vanhat ojitetut suot. Metsistä tulevan kuormituk-
sen osuus kokonaiskuormituksesta on tyypillisesti 
suurinta latvavesistöissä, joissa metsätalous voi olla 
lähes ainoa maankäyttömuoto. Metsätalous aiheut-
taa ravinne-, kiintoaines-, humus-, metalli- ja hap-
pamuuskuormitusta, joiden suuruuteen vaikuttavat 
mm. tehdyt toimenpiteet ja niiden ajankohta, etäi-
syys vesistöön, maalaji, pinnan muodot, sateisuus 
ja valunnan määrä. Kuormituksen vähentämiseksi 
metsätalouden toimenpiteet tulee tehdä vain siinä 
laajuudessa ja sillä voimakkuudella kuin ne ovat 
metsänkasvun kannalta tarpeen.

SEPPO MIETTUNEN 
KENTTÄPÄÄLLIKKÖ, METSÄASIANTUNTIJA 
MTK METSÄNOMISTAJAT

Suojavyöhykkeen rajaus valitaan kohteen 
mukaan

Vesiensuojelun edellyttämän suojavyöhykkeen le-
veys riippuu vesistön tai pienveden tyypistä ja luon-
nontilaisuudesta, pintaveden liikkumisesta ja mää-
rästä, maanpinnan kaltevuudesta ja maalajista.  

Veteen päin voimakkaasti kaltevilla metsän uudis-
tusaloilla ja hienojakoisilla maalajeilla (hiekka, hieta, 
hiesu, savi ja vastaavat moreenit) tarvitaan tasaisia 
ja karkeajakoisia maita leveämpi suojavyöhyke eri-
tyisesti pintavesien purkautumiskohdissa. Vesistön 
tulviminen tulee ottaa huomioon suojavyöhykkeen 
leveyttä mitoitettaessa, jotta kiintoaine ja ravinteet ei-
vät huuhtoutuisi vesistöön tulvan sattuessa. 

Vesistöjen ja pienvesien suojavyöhykkeillä liikutaan 
metsätyökoneilla vain, kun se on välttämätöntä. Pe-
riaatteena voidaan pitää, että koneella liikutaan aina 
mahdollisimman kaukana uomista ja vesistöistä. Ko-
neiden suojavyöhykkeelle aiheuttamat ajourapainan-
teet voivat toimia virtausuomina ja heikentää oleelli-
sesti suojavyöhykkeen tehokkuutta.  

YMPÄRISTÖNSUOJELU

VELI-PEKKA KORTENIEMEN
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PUUKAUPPA

toimiva Metsä Groupin Kemin biotuotetehdas on el-
pynyt kevään kaasuräjähdyksen tuotantovajeesta.

Seppo Miettunen MTK metsänomistajista mainitsee 
Pohjois-Suomen sahojen puunhankintamäärien ole-
van myös uusien tehdasinvestointien jäljiltä tikissä 
ja tuotantomäärien nousemassa.  -Energiapuun ky-
syntä on vetänyt pienpuun kysyntää vuosi vuodel-
ta ylöspäin ja tuleva talvikausi on pohjoisessa niin 
ikään korkea puunkäytön suhteen.

Taloudellisia haasteita on kuitenkin kuultu jo useilta 
pienemmiltä puun ostajilta, joilla on ilmennyt mak-
suvaikeuksia metsänomistajille. Tällaisissa asioissa 
metsänhoitoyhdistyksen juridista jäsenapua kannat-
taa hyödyntää. 

Päivitettyjä tilastoja puumarkkinoilta ja metsäteollisuu-
desta, metsänhoitoyhdistysten valtakirjakauppojen 
hintatilastot sekä Luonnonvarakeskuksen puukaupan 
viikkotilastot löydät osoitteesta https://www.mtk.fi/puu-
markkinat

lentavat tietoa toteutuneiden puukauppojen katkon-
nasta tietopankiksi, jota hyödynnetään seuraavissa 
kaupoissa metsänomistajan päätöksenteon tukena 
eri ostajien tarjousten vertailussa. Tällaista tietoa ei 
ole muilla toimijoilla käytössään, kertoo Mhy Met-
sä-Lapin johtaja Annakaisa Heikkonen.

Katkonnalla on suuri merkitys metsänomistajan tili-
pussin kannalta, muistuttaa Mhy Lapin johtaja Vei-
jo Ekonoja.  - Meillä Lapissakin tukkipuun hintaero 
kuitupuuhun verrattuna on lähes kolminkertainen. 
Tarkka katkonta ja pohjoisen puulle sopivat tukin 
mitta- ja laatuvaatimukset ovat tärkeä tekijä metsän-
omistajalle. 
 
Molemmat johtajat kannustavat metsänomistajia 
hyödyntämään puun hyvän kysynnän ja korkean 
hintatason myös metsänhoidollisten hakkuiden to-
teuttamisessa. Nyt on mitä mainioin aika teettää 
puunmyyntisuunnitelma omalla metsäasiantuntijal-
la ja laittaa myös ensiharvennusta kaipaavat metsät 
hyvään kasvukuntoon.

Merkittävät kantorahatulot Lappiin

Puukaupasta metsänomistajalle maksettavat kan-
torahatulot ovat merkittävä tulon lähde myös maa-
kuntiin. Vuoden 2023 yksityismetsien kantorahatulot 
olivat Lappiin noin 100 miljoonaa euroa. Kantoraha-
tulojen kerrannaisvaikutukset ulottuvat kauas, kun 
yhtälöön lasketaan niin metsien hoidon, puun kor-
juun, logistiikan ja metsäalan työntekijöiden palkat. 
Yksityismetsätalouden työllisyysvaikutukset vuosit-
tain ovat Lappiin niin ikään noin 100 miljoonaa eu-
roa. Lisäksi tulevat saha- ja metsäteollisuuden työlli-
syys- ja kerrannaisvaikutukset.

Investoinnit vaikuttavat positiivisesti puun 
kysyntään pohjoisessa

Pohjois-Suomen puumarkkinat imevät puuta, vaikka 
tehdasseisokkeja onkin nähty syksyllä. Alkuvuodesta 
starttaa myös uusia suurinvestointeja, joilla on mer-
kittäviä vaikutuksia koko Pohjois-Suomen puun ky-
syntään. Tällaisia on esimerkiksi Stora Enson Oulun 
kartonkitehtaan laajennus. Samalla hankinta-alueella 

Pohjois-Suomen puumarkkinatilan-
ne on jatkunut vahvana.  Puun kor-
keasta kysynnästä myös Lapissa 
kertovat isot puukauppamäärät ja 
puun hintojen säilyminen korkealla 
tasolla. 
Lapissa yksityismetsissä on eletty jo toista perättäistä 
vilkasta puukauppavuotta. Tänä vuonna on myyty 
puuta syyskuulle tultaessa yhteensä 1,3 miljoonaa 
kuutiometriä. Vastaavan ajankohdan luku vuonna 
2023 oli vain hieman pienempi, 1,26 milj. m3. Kai-
nuussa ja Pohjois-Pohjanmaalla puuta on myyty tänä 
vuonna yksityismetsistä 3,7 miljoonaa kuutiometriä, 
mikä on yli 600 000 m3 enemmän, kuin viime vuonna 
vastaavaan ajankohtaan mennessä. 

Hinta merkittävä, mutta ei aina ratkaiseva 
tekijä

Lappilaiset metsänhoitoyhdistykset tarjoavat omaa 
korjuupalveluaan vaihtoehdoksi puukaupan toteut-
tamiseen. Moni metsänomistaja arvostaa korjuupal-
velun työnjälkeä, paikallisten yrittäjien käyttämistä, 
palvelun nopeutta tai metsänomistajan tavoitteiden 
tarkkaa noudattamista. Korjuupalvelu on yksi ostaja 
muiden joukossa, jos metsänomistaja päättää kilpai-
luttaa oman metsäasiantuntijansa avustuksella puu-
kaupan eri ostajien kesken.

Kuluneena vuonna puusta on käyty kovaa kilpailua 
myös Lapissa, ja metsänhoitoyhdistysten kilpailu-
tuksissa on nähty jopa 5-10 euron hintaeroja puuta-
varalajeille eri ostajilla. Puukaupan kokonaisuudessa 
ero parhaan ja heikoimman tarjouksen välillä voi olla 
satoja tai jopa tuhansia euroja. 

Puukaupan teossa yksikköhinta on yksi mittari, mut-
ta se ei kerro koko totuutta. Ratkaisevampaa voi olla 
se, miten puu katkotaan energiapuuksi, kuitupuuksi 
ja arvokkaimmaksi tukiksi puukaupan solmimisen 
jälkeen. 

 - Metsänhoitoyhdistyksissä metsäasiantuntijat tal-

Ajantasainen markkinatieto metsänomistajan 
valttina puukaupassa
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Mhy.fi

Mistä tietää teinkö hyvän vai huonon puukaupan? Mhy.fi

Kilpailuta ostajien tarjoukset ja vertaile ostajien kyky katkoa 
tukkia, olet vahvoilla. Puukaupassa liikkuvat isot rahat ja kilpai-
lutus on viisautta. 
Tarjouksissa puun hinta voi perustua puutavaralajiin tai run-
kohintaan ja kauppaehdot vaihtelevat. Metsänhoitoyhdistyksen 
ammattitaitoa kannattaa  hyödyntää.

 Miksi tehdä puukauppa valtakirjalla?
 • Asiantuntija tuo turvaa puukauppaan
 • Asiantuntija huolehtii eduistasi kaupan kaikissa vaiheissa
 • Kilpailuttamalla saat parhaan mahdollisen hinnan
  • Asiantuntija vertailee tarjoukset ja ehdottaa parasta ostajaa, 
Sinä päätät kenelle myyt
• Huomioi myös korjuupalvelun käytön mahdollisuudet

Nyt on hyvä aika ottaa yhteyttä Mhy:n metsäasiantuntijaan ja 
valmistella tuottava ja turvallinen puukauppa!

VILLE SAUKKORIIPI

Etämetsänomistajien määrä on lisääntynyt hurjas-
ti viimeisien vuosikymmenien aikana. Yleisimmin 
metsätila siirtyy eteenpäin perinnönjaon kautta 
vanhempien metsänomistajasukupolvien kuoltua. 
Etenkin etämetsänomistajalle metsänhoitoyhdistyk-
sen valtakirjakauppa on hyvä työkalu puukauppo-
jen suorittamiseen metsätilallaan. Maanomistaja voi 
sopia asiantuntijan kanssa maastokäynnin, jossa 
kartoitetaan tilan hakkuumahdollisuuksia ja met-
sänomistajan toiveita hakkuista. Sopivien hakkuu-
kohteiden löydyttyä, metsänomistaja valtuuttaa met-
säneuvojan edustamaan häntä puukaupassa

Valtakirjakauppaan kuuluu tarjousten pyytäminen 
eri yhtiöiltä. Metsänhoitoyhdistyksellä on tiedossa 
kaikki tietyn alueen puunostajat, joilta voi pyytää 
tarjouksen puukaupasta. Mitä useammalta puu-
nostajalta metsänomistaja saa puukauppatarjouk-
sen, sitä paremman käsityksen metsänomistaja saa 
alueen hintatasosta. Tarjousten jälkeen metsänhoi-
toyhdistyksen asiantuntija tekee tarjousvertailun 
saaduista tarjouksista. Vertailussa otetaan huomioon 
katkontapituudet, puutavaralajit sekä puutavaralaji-
en hinta. Metsänomistaja voi tarjousvertailua hyväk-
sikäyttäen valita saapuneista tarjouksista itselleen 
parhaimman. Mikäli tarjouksien hintataso ei mielly-
tä, ei puutakaan ole pakko myydä. 

Mikäli metsänomistaja päätyy puukauppaan, met-
säasiantuntija sopii puukaupasta metsänomistajan 
valitseman puunostajan kanssa. Ennen hakkuiden 
alkamista metsäneuvoja informoi metsänomistajaa 
tulevasta hakkuusta. Valtakirjakauppaan kuuluu 
maastokäynti hakkuualueella, jossa tarkastellaan sil-
mämääräisesti urapainaumia, puustovaurioita sekä 
tehtyjä puutavaralajeja. Mikäli työmaalla havaitaan 
epäkohtia, niihin puututaan hakkuun aikana.

Hakkuun jälkeen metsäneuvoja tutustuu mittaus-
asiakirjaan ja toteaa, tehtiinkö hakkuu sopimusasia-
kirjojen mukaisesti. Mikäli kaikki on mennyt hyvin, 
metsäneuvoja hyväksyy mittausasiakirjan. Metsän-
omistaja saa puukauppatilin mittausasiakirjan hy-
väksymisen jälkeen puunostajalta sovittuna päivänä.  

Metsänhoitoyhdistys auttaa puukaupassa

Oulussa asuva Leena Kurtti hoitaa Pellossa si-
jaitsevan metsäyhtymän asioita. Leena omistaa 
metsäyhtymän yhdessä sisarensa sekä lasten kans-
sa. Yhtymä on omistanut metsätilan neljä vuotta. 
 
Hyvä puun hinta sekä hoitohakkuiden ajan-
kohtaisuus, saivat metsäyhtymän miettimään 
puunmyyntiä. Sopivat hakkuukuviot löytyivät 
nopeasti, ja puunkorjuusta päästinkin nopeasti so-
pimukseen. Sama paikallinen korjuuyrittäjä on ha-
kannut metsäyhtymän metsissä aikaisemminkin, 
joten korjuujälki on hyväksi havaittua.
 
Leena luottaa metsänhoitoyhdistyksen korjuu-
palveluun. Alueen metsäasiantuntija on hoitanut 

metsäyhtymän asioita jo edellisen sukupolven 
kanssa, joten tilan historia on hyvin tiedossa. Kor-
juuyrittäjäkin on pysynyt miltei samana vuosien 
saatossa.  - Hyvä korjuujälki on tärkeä tekijä puu-
kauppaa mietittäessä. Hyvää on ilo katsella myö-
hempinä vuosinakin, Leena naurahtaa.

Leena käy säännöllisesti metsänhoitoyhdistyksen 
toimistolla juttelemassa tulevista harvennuksista, 
taimikonhoidoista sekä puunmyynnistä. - Yhteis-
työ oman metsäasiantuntijan kanssa on sujunut 
hyvin vuosien saatossa. Metsänomistajien kannat-
taa kääntyä asiantuntijoiden puoleen, mikäli oma 
tietämys metsäasioissa arveluttaa, kannustaa Lee-
na.

Oululainen Leena Kurtti luottaa 
metsänhoitoyhdistyksen korjuupalveluun

VILLE SAUKKORIIPI
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Osa 1: Mikä se on, miten pääsisin mukaan?

Juttusarjassa palastellaan  luonnon  monimuotoisuuden 
tiekarttaa käytäntöön

Helmikuussa 2024 julkaistu yli 400 sivuinen tiekartta 
on jatkossa järjestömme ja jäsentemme tärkeä työ-
kalu luonnon monimuotoisuuden vahvistamiseen 
maatalous- ja metsäympäristöissä. Tiekartta on pohja 
järjestön kannanotoille, sitoumuksille ja oman toi-
minnan kehittämiselle.

Tiekartta perustuu tutkimustietoon, jonka perusteel-
la on määritelty monipuolisia tavoitteita ja toimen-
piteitä. Metsätalouden osalta tiekartassa keskiössä 
ovat talousmetsien arvokkaiden luontokohteiden 
turvaaminen, luonnon monimuotoisuuden kannal-
ta tärkeiden talousmetsien rakennepiirteiden (esim. 
säästöpuut, lahopuu, vesistöjen suojavyöhykkeet) li-
sääminen sekä vapaaehtoinen luonnonsuojelualuei-
den perustaminen ja ennallistaminen.

”Luonnon monimuotoisuus on maa- ja metsätalo-
udelle vastuullisuuden, varautumisen ja vaurauden 
asia. Se, päästäänkö asiassa sanoista tekoihin, riippuu 
meistä jokaisesta järjestössä toimivasta luottamus- ja 
toimihenkilöstä sekä omien tavoitteidensa mukaisesti 
metsäomaisuudestaan päättävästä metsänomistajas-
ta.” 
– Anna-Rosa Asikainen, juristi, MTK

Monimuotoisuustiekartassa metsätalouden osal-
ta on tuotu tuorein tutkimustieto talousmetsien 
monimuotoisuuden nykytilasta ja luonnonhoidon 
ekologisista vaikutuksista, ja koostettu näistä luon-
nonhoitosuosituksia. Havaintojen ja suosituksien 
pohjalta tiekartassa on laskettu neljä erilaista ske-
naariota luonnon monimuotoisuuden turvaamiseksi 
ja parantamiseksi vuoteen 2050 mennessä, mukaan 
lukien 2030 näkymä sekä taloudelliset vaikutukset 
metsänomistajalle. Näistä lisää, kun juttusarja etenee!

Tiekartassa tarkastellaan metsämaata (kasvu vähin-
tään 1 m3 /ha/v) keskittyen lajeihin, jotka elävät en-
sisijaisesti metsissä ja ovat taantuneet metsätalouden 
vaikutuksesta. Talousmetsien luonnonhoidon kes-
keisimpiä tavoitteita on auttaa näitä lajeja ja sellaisia 
luontotyyppejä, jotka säilyäkseen vaativat erityistoi-
menpiteitä.

Materiaalia ja tietoa on tiekartassa siis paljon, mutta 
mitä yksittäinen metsänomistaja voi omassa metsäs-
sään tehdä ja miten seurata monimuotoisuuden ke-
hittymistä? Vai oikeastaan, huomaatko tehneesi toi-
mia jo tähänkin asti?

Monimuotoisuuden parantaminen – toim-
ia, jotka huomataan

Riistanhoito
Metsänkäsittelyssä  taimikonhoidosta uudistushak-
kuihin tulee PEFC-standardin sekä tiekartan toi-
menpide-ehdotuksena jättää riistatiheikköjä, joiden 
alikasvustoakaan ei raivata esim. ennakkoraivauk-
sen yhteydessä. Nämä suojaavat riistalajeja ja nii-
den pesiä pedoilta ja aluskasvillisuutta paahteelta, 
samalla kun riistanhoidon kannalta tilanne paranee 
sekä aluskasvillisuus tiheikössä voi hyvin, tiheikön 
pysyvästi säästyvät puut lisäävät puuston rakenteel-
lista monipuolisuutta ja metsälön kerroksellisuutta. 
Tässä selitys esim. harvennusleimikon tiheämmälle 
puuryppäälle, joka voi jollekin aiheuttaa ihmetys-
tä! Maanomistaja voi harventaa tiheikön puiden 
kasvettua niin halutessaan ja säästää toisaalle uuden 
tiheikön.
 
Kulotus
Metsätalouskulotus (pohja- ja kenttäkerroksen ja 
hakkuutähteen polttaminen) sekä säästöpuuryhmien 
polttaminen hyödyttää satoja lajeja, jotka vaativat 
metsäpalon jälkeiset elinolosuhteet. Lahopuulajisto 
hyötyy; palossa syntyy kuollutta puustoa ja lehti-
puustoa, jotka hyödyttävät lajistoa kymmeniä vuo-
sia. Noin 3 % uhanalaisista metsälajeista saattavat 
vaatia palanutta pintamaata tai puuta, tai ne saatta-
vat hyötyä orgaanisen maakerroksen palaessa paljas-
tuneesta mineraalimaasta.

Kulotuksia ja säästöpuuryhmien polttoja voisi taan-
tuneen lajiston kannalta lisätä huomattavasti ja ke-
hittää ns. palojatkumoalueita, eli kulottaa aiempien 
kulotusalueiden läheisyydessä. Kulotushankkeisiin 
saa Metka-tukea. Alueen Metsänhoitoyhdistykset to-
teuttivat kulotuksia tänäkin kesänä, luonnon ehdoil-
la tietenkin.

AINO KURTTI, 
MTK METSÄNOMISTAJAT- 
LINJAN KENTTÄPÄÄLLIKKÖ LAPISSA

Joko kuulit MTK:n ja SLC:n luonnon monimuotoisuuden tiekartasta?

Säästöpuusta lahopuuksi: lajien run-
saudensarvi ja monimuotoisuusteko 
leimikoilla

·  Säästöpuita jätetään sertifioinnin kautta lei-
mikoilla vähintään 20 kpl/ha/leimikko
·  Säästöpuiksi valitaan suhteessa 50/50
eläviä, järeitä ja vanhoja lehti- ja havupuita
kuollutta puuta; rinnankorkeusläpimitaltaan 
yli 20 cm paksuja keloja ja muita kuolleita pys-
typuita, pökkelöitä ja maapuita.
jos ei kuollutta puuta ole tarpeeksi leimikolla, 
tehdään tekopökkelöitä, eli 2-5 metriä pitkiä 
kantoja tuottamaan nopeasti pystylahopuuta.
·  Säästöpuuryhmät ja -metsiköt muodostavat 
lahopuujatkumon auttaen tavanomaista sul-
keutuneen metsän sekä joidenkin pienialais-
ten luontotyyppien, kuten korpien, lajistoa.
· Luonnonlahopuun jättäminen etenkin uudis-
tusaloille rakentaa lahojatkumoa tehokkaasti 
sisältäen monta lahonastetta ja eliölajia niillä 
elämässä.
 
Haluatko perehtyä lisää ennen seuraavaa leh-
teä? Löydät tiekartan kokonaisuudessaan 
osoitteesta: https://www.mtk.fi/documents/d/
mtk/mtkn-ja-slcn-luonnon-monimuotoisuu-
den-tiekartta-maa-ja-metsataloudelle_2024 
tai skannaamalla kuvasta QR-koodin.

Seuraavassa osiossa sitten lisää aiheista:
·        jatkuvapeitteinen metsänkasvatus
·        pienvedet ja pohjavedet
·        suojavyöhykkeiden tarkoitus ja hyödyt
·        sertifiointien merkitys ja rooli

Metsänomistaja tulee metsänhoitopäätök-
sissään ja myydessään sertifioitua puuta 
edesauttaneeksi monimuotoisuutta, tehden 
samalla investoinnin monimuotoisuuden 
turvaamiseksi metsänkäsittelyssään. 

Lahopuun määrä, laatu ja monipuolisuus 
vaikuttavat positiivisesti lahopuukovakuo-
riaisten lajimääriin, eri lahottajasienien ja 
kääpien esiintymiseen eriasteisissa lahoissa. 
Sekapuustoisuus ja lehtipuiden osuuden 
kasvu edesauttavat metsälintujen lajikirjon 
kasvua sekä yleensä riistan viihtymiseen 
metsässä. Näiden piirteiden ylläpito ei kui-
tenkaan estä metsän käyttöä talousmetsänä.

https://www.mtk.fi/documents/d/
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Metsäsuunnitelma on edelleen relevantti ja käy-
tännöllinen työkalu metsänomistajille. Metsäsuun-
nitelma on kuin käsikirja, joka tarjoaa erilaisia 
mahdollisuuksia metsän kokonaisvaltaiseen ja suun-
nitelmalliseen käsittelyyn ja hoitoon. Suunnitellussa 
päätään nostavat metsätalouden maksimaalisen tuo-
ton rinnalla uudet teemat ja painotukset, kuten jatku-
va kasvatus, luonto-, virkistys- ja suojeluarvot sekä 
hiilensidonta.

Metsäsuunnitelman lähtökohtana on aina metsän-
omistajan omat toiveet, tavoitteet ja mieltymykset. 
-  Suunnitelman avulla annetaan ehdotuksia ja toi-
mintatapoja metsän helppoon, kestävään ja taloudel-
liseen käsittelyyn, luontoarvoja unohtamatta, kertoo 
metsäsuunnitteluun erikoistunut metsäneuvoja Pau-
lus Nevalainen Mhy Lapista.

Paikallinen metsäasiantuntija lähtee metsänomista-
jan tavoitteiden pohjalta rakentamaan kokonaisval-
taista suunnitelmaa. Hän antaa oman näkemyksensä 
mahdollisista toimenpiteistä ja niiden toteuttamis-
mahdollisuuksista pohjautuen tutkittuun tietoon ja 
omaan ammattitaitoonsa.

Maastosta tarkin tieto ja räätälöidyt ratkaisut

Metsäsuunnitelma on metsänomistajalle kattava ja 
tarkka tietopankki. Suunnittelutyön aikana metsä-
palstat käydään maastossa läpi. Näin saadaan tarkin-
ta tietoa muun muassa puustolajisuhteista, metsikön 
laadusta, kehitysluokista, kasvupaikoista ja puuston 
iästä. Maastossa tarkennetaan myös tiedot arvok-
kaista luontokohteista, hoitotoimenpiteistä sekä hak-
kuumahdollisuuksista. 

Nevalainen mainitsee jokaisen metsäpalstan olevan 
yksilöllinen ja ettei kaikkea tietoa saada ainoastaan 
kaukokartoituksen ja tietokoneen ruudun kautta. 
Esimerkiksi erilaiset luontoarvot ja erityispiirteet 
saattavat jäädä huomiotta, puhumattakaan puuston 
laadusta ja esimerkiksi arvokkaan tukkiosuuden to-
dellisesta määrästä.

Metsien käsittelyssä ei ole yhtä ainoaa tapaa, vaan 
monia tavoitteita voidaan yhteensovittaa ja painottaa 
juuri metsänomistajan omien tavoitteiden mukaan. 
Metsäasiantuntija voi antaa useita erilaisia toimen-
pide-ehdotuksia metsikkökuvion käsittelyyn. Yhdel-
lä kuviolla voi olla mahdollista maksimoida tuotto 
tekemällä avohakkuu. Vaihtoehtoisesti voidaan sa-
malla kohteella painottaa jatkuvan kasvatuksen ja 
eri-ikäisrakenteisen metsän käsittelyä, jos sille on 
edellytykset ja mahdollisuudet toteuttaa. 

Metsäsuunnitelma koostetaan kymmeneksi vuo-
deksi ja jaetaan kolmeen osioon: 

1) Heti tehtävät ja kiireelliset toimenpiteet
2) Ensimmäisen viisivuotiskauden hakkuu- ja met-

sätoimenpiteet 
3) Jälkimmäisen loppuviisivuotiskauden hakkuu- 

ja metsähoitotoimenpiteet.
 

Metsäsuunnitelma – 
metsänomistajan käsikirja 
omaan metsään

Jakamalla metsänhoitoa ja hakkuita tasaisemmin eri 
vuosille pidetään huoli siitä, että tulo- ja menopuo-
let pysyvät tasapainossa. - Jos esimerkiksi kerralla 
tehtäisiin suuret hakkuut metsäpalstalle, saisi met-
sänomistaja kyllä lyhyellä aikajänteellä suuret tulot, 
mutta vastaavasti hoitotöistä sen jälkeen olisi seuraa-
ville vuosikymmenille ainoastaan menoja, avaa Ne-
valainen.

Metsäsuunnitelman pohjalta niin metsäammattilai-
sen kuin metsänomistajan on helpompi lähteä suun-
nitelmaan järkeviä kokonaisuuksia.  Metsänomistaja 
saa omaan talouteensa ennakoitavuutta, kun on tie-
dossa milloin esimerkiksi metsästä on mahdollista 
toteuttaa suurempi puukauppa ja milloin mahdolli-
sesti kannattaa varautua metsähoitotoimenpiteisiin 
ja niiden kuluihin. 

Paperilla ja sähköisenä – sinä päätät

Metsäsuunnitelma koostetaan tulosteena perintei-
seen kansioon, joka luovutetaan metsänomistajalle 
Metsäsuunnitelma kulkee mukana myös puhelimes-
sa Omametsä-sovelluksessa tai vaikka tabletin näy-
tössä aamukahvipöydässä. OmaMetsä on kaikille 
jäsenille ilmainen ja sisältää runsaasti tietoa omasta 
metsäomaisuudesta. OmaMetsän avulla metsän-
omistajan on helppo tarkastella kuviotietoja maas-
tossa ja merkitä vaikka marjapaikat kartalle. 

Kun metsäsuunnitelman pohjalta lähdetään toteutta-
maan toimenpiteitä, päivittyvät toteutuneet hakkuut 
ja metsänhoitotoimenpiteet reaaliajassa OmaMet-
sä-sovellukseen. Näin metsänomistajalla on helppoa 
pysyä ajan tasalla siitä, mitä on tehty ja mitä on suun-
niteltu tulevaisuudelle. 

Metsäasiantuntija käy suunnitelman lävitse metsän-
omistajan kanssa, jolloin omistaja saa kattavan kuvan 
omistamastaan metsäomaisuudessa. Suunnitelma 
auttaa hahmottamaan, mistä toimenpiteistä kannat-
taa aloittaa, jotta päästään kohti metsänomistajan ta-
voitteita.

Metsänhoitoyhdistys laatii tilakohtaisia metsäsuunnitelmia ja 
tila-arvioita maastotyönä luotettavasti.

Maastokäynnillä selvitetään parhaiten metsän tila, puuston 
määrä ja laatu.

Huolella laadittu tila-arvio käy esimerkiksi kiinteistökauppaan, 
perunkirjoitukseen, lainavakuudeksi tai sukupolvenvaihdokseen.

Metsäsuunnitelmasta selviää tilan hakkuumahdollisuudet ja 
hoitotarve seuraavalle kymmenelle vuodelle.

Ota yhteyttä ja tee tilaus!

Mhy.fiMetsäsuunnitelma ja tila-arvio ammattitaidolla

Metsäsuunnitelman saa sekä paperitulosteena että 
sähköisenä OmaMetsä-palveluun.

Metsäsuunnitelma perustuu metsänomistaja 
tavoitteisiin ja maastossa tarkastettuun tietoon.

 PAULUS NEVALAINEN.
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Mhy.fi

Hallintopalvelua Hallintopalvelua 
tiekunnilletiekunnille
Metsänhoitoyhdistykset
tarjoavat alueensa
tiekunnille 
asiantuntevaa 
hallintopalvelua. 

Palvelu sisältää: 
- Kokouskutsut, pöytäkirjat
- Maksuunpanoluettelo
- Yksikkömaksujen laskutus
- Kokousten valmistelu ja läsnäolo
- Osakasluettelon ylläpitäminen
- Kirjanpito
- Kunnossapitotoimissa avustaminen

Kysy tarjous!

Metsänomistajat

METSÄNHOITOMETSÄTIET

Hallitus esittää uusien metsäteiden rakentamisen 
tuen poistamista metsätalouden kannustejärjestel-
mästä. Samalla poistuisi myös mahdollisuus tehdä 
uutta tietä yksityistien perusparannusten yhteydes-
sä. Muutos on osa valtiontalouden säästötoimia ja 
sen on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2025 alkaen.

Tukea uuden metsätien rakentamiseen ja toteutus-
suunnitelman laatimiseen voi hakea vielä tämän 
vuoden loppuun saakka Metsäkeskuksesta. Jos 
hakee tukea vuoden 2024 puolella pelkästään tien 
toteutussuunnitelman laatimiseen, täytyy valmis 
toteutussuunnitelma toimittaa Metsäkeskukseen 
31.3.2025 mennessä ja tuki metsätien toteutukseen 
on haettava 30.6.2025 mennessä. Metsäkeskuksen on 
tehtävä viimeiset metsätien toteuttamisen tukea kos-
kevat päätökset viimeistään 30.9.2025.

Tuki uusien metsäteiden 
rakentamiseen on päättymässä

Uusien metsäteiden rakentamisen tuen lakkautta-
minen on osa valtiontalouden säästötoimia. Tänä 
vuonna metsätalouden tukiin on varoja 38,4 miljoo-
naa euroa, mutta ensi vuonna varat ovat vähenemäs-
sä 35,8 miljoonaan euroon. Hallituksen esityksen 
mukaan metsätalouden tukia halutaan kohdistaa 
mahdollisimman vaikuttaviin toimiin. Suomessa on 
kattava tieverkosto, minkä vuoksi tukivaroja ei ole 
tarkoituksenmukaista kohdistaa uusien metsäteiden 
rakentamiseen. Sen sijaan metsäteiden perusparan-
nuksia tuetaan edelleen.

Tukea uusien metsäteiden rakentamiseen on mak-
settu keskimäärin 42 kilometrille vuosittain vuosina 
2016–2023. Lisäksi metsäteiden perusparannushank-
keiden yhteydessä on rakennettu uutta tietä keski-
määrin noin kilometri vuodessa.

METSÄKESKUS

Metsäkeskuksen tukihakemuksien tietojärjestelmä-
uudistuksen edelleen jatkuvien haasteiden vuoksi 
uusien työlajien hakemusten käsittelymahdollisuus 
viivästyy edelleen. Tällä hetkellä Metsäkeskus kä-
sittelee taimikon ja nuoren metsän hoidon, terveys-
lannoituksen, metsäteiden sekä kulotuksen tukiha-
kemuksia ja tekee päätöksiä niihin. Metsäkeskuksen 
hankehallinnon päällikkö Sameli Salokanteleen 
mukaan muiden tukihakemusten käsittelyä ei ole 
voitu toistaiseksi vielä aloittaa. 

Tämänhetkisen tiedon mukaan ympäristötukihake-
musten käsittely ja tukien maksu alkaa aikaisintaan 
marraskuun loppupuolella. Ympäristötukihakemuk-
sia on kuitenkin jo tarkistettu ennalta, mikä nopeut-
taa hakemusten käsittelyä ja tukien maksua sitten, 
kun uusi järjestelmä on valmis käyttöön. 

Metka-hakemusten käsittely takkuaa
Suometsän hoidon ja luonnonhoidon tukihakemus-
ten käsittely alkaa aikaisintaan loppuvuodesta 2024 
tai alkuvuodesta 2025. Myös metsäteiden ja kulo-
tusten toteutusilmoitusten käsittely ja tukien maksu 
alkaa aikaisintaan loppuvuodesta tai ensi vuoden 
alussa.  – Tilanne on todella harmillinen ja valmis-
taudumme näiden tukihakemusten käsittelyyn mah-
dollisimman nopealla aikataululla, kun tietojärjestel-
mä tämän mahdollistaa, kertoo Salokannel.

Metka-tukihakemusten käsittelyssä on yhä ruuh-
kaa. Taimikon ja nuoren metsän hoidon metka-tu-
kihakemusten käsittelyaika on tällä hetkellä noin 3 
kuukautta. Terveyslannoitusten hakemusruuhka 
saadaan purettua lähiviikkojen aikana.

VILLE SAUKKORIIPI
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TIINA YLIOJA, TUTKIJA, LUONNONVARAKESKUS

Heinäkuun lopulla, kesken vilkkainta lomasesonkia, 
kuului kummia. Metsäkeskus sai tiedon mäntyjen 
neulaskadosta Rovaniemen alueella. Metsänomistaja 
havaitsi n. 50 hehtaarin alueella mäntyjen menettä-
neen neulaset uusimmista, vuoden 2024 latvakasvai-
mista. Yksi metsänomistaja arvio neulaskatoa olevan 
200 hehtaarin alueella Ylitornion itäosassa. 

Lähetetyissä valokuvissa silmut näyttivät eläviltä. 
mikä varmistui Luonnonvarakeskukseen tulleis-
ta näytteistä. Toivoa siis on, että männyt jatkavat 
kasvuaan tulevana kesänä. Kuitenkin mäntyjen 
yhteyttämiselle tärkeät uusimmat neulaset ovat 
poissa pelistä. Tämä näkyy kasvun alenemana. 

Edellisvuotisissa versoissa oireita ei havaittu. Kesän 
versoissa jäljellä neulaset olivat vihreitä ja ehjiä. Alun 
perin Metsäkeskukselle oli kerrottu myös mahdolli-
sista hyönteisistä, joka johdatti aluksi väärille jäljille. 
Jos kyseessä olisi hyönteistuho, puissa olisi osittain 
nakerrettuja neulasia tai kasvaimissa näkyisi neu-
lastupet, joita toukat eivät olisi syöneet. Havaintoja 
ruskettuneista neulasista ei alkukesältä oltu saatu. 
Neulasten tilalla oli vain siisti neulasarpi, aivan kuin 
neulaset olisivat kuivuneet ja karisseet.

Luonnonvarakeskus sai tähän mennessä 19 ilmoitusta 
neulaskadosta. Metsähallituksen tekemissä 
käpysadon kiikaroinneissa kertyi havaintoja myös 
neulaskadosta. Sitä esiintyi erittäin laajalti kaikkial-
la missä kiikarointiakin oli tehty: Kuhmossa, Sot-
kamossa, Suomussalmella, Kuusamossa, Posiolla, 
Sodankylässä, Inarissa, Enontekiöllä, Muoniossa, 
Kittilässä, Kolarissa ja Pellossa. 

Rovaniemellä NordGen metsänuudistamis-konfe-
renssin retkellä ajettaessa Inarista Kivalon tutkimus-
metsän alueelle, neulaskatoa näkyi paikoitellen run-
saasti, paikoitellen ei lainkaan. Kaikki männyt eivät 

Maakaapeloidun sähkölinjan jatkokäyttö
Sähkön häiriöttömän siirron varmistamiseen on pa-
nostettu monin eri tavoin. Keskijännitelinjoilla (20 
kV) yleisimpiä toimenpiteitä ovat olleet vierimetsien 
hoitohankkeet, käyttöikänsä päähän tulleiden linjo-
jen saneeraus metsäisiltä alueilta teiden varteen ja 
maakaapelointi.

Keskijännitelinjojen maakaapeloinnin jälkeen joh-
tokadun alue on maanomistajan käytettävissä, kun 
johtokatuun liittyvät rasitteet poistuvat. Merkittävin 
rasite johtokaduilla on ollut kasvuston korkeuden 
säätely. Yli neljän metrin korkeuteen ylettyvä kas-
vusto eli puuntuotanto joulukuusien kasvatusta lu-
kuun ottamatta on ollut poissuljettu vaihtoehto.

Maakaapeloinnin jälkeen maanomistaja voi antaa 
entisen linja-alueen taimettua luontaisesti tai met-
sittää sen. Metsälainmukaista uudistamisvelvoitet-
ta kohteilla ei kuitenkaan ole. Entisen johtokadun 

alueen voi ottaa myös muuhun käyttöön. (Osana Säh-
kölinjojen vierimetsät kuntoon -hanketta)

Käytöstä poistettujen johtokatujen metsittyminen 
auttaa hiilineutraalisuustavoitteiden ja vihreän siir-
tymän saavuttamisessa. Johtoaukean luontainen 
metsittyminen tai metsittäminen lisää hiilensidon-
taa metsäalan kasvaessa. Puut sitovat ilmassa olevaa 
hiilidioksidia, minkä jälkeen puusto toimii hiiliva-
rastona. Yksi kuutio puuta sitoo keskimäärin noin 1 
000 kiloa hiilidioksidia. Metsitettävät kohteet voivat 
myös sopia hiilikompensaatioratkaisuihin. 

Maakaapeloiduille linjoille kohdistuvien maan-
muokkauksen tai muiden kaivuutöiden yhteydessä 
on syytä aina selvittää etukäteen maanalaiset raken-
teet ja tilata tarvittavat kaapelinäytöt, jotta turvaetäi-
syydet maakaapeliin säilyvät. 

Lapissa tippuivat mäntyjen 
neulaset – Luke selvittää syytä

ilmiöstä kärsi. Vahinko näyttäytyy erityisesti latvuk-
sen yläosissa. 

Syynä todennäköisesti sääolot

Ilmiön laajuus kielii abioottisesta tuhosta. Lapissa 
on ollut kesällä poikkeuksellisen kuumaa ja kuivaa. 
Todennäköisesti syy on sääolosuhteissa. Lukessa eri-
koistutkija Eeva Terhonen selvittää kuitenkin myös 
sienitaudin mahdollisuutta kasvattamalla ja tunnis-
tamalla näytteistä eristettyjä sieniä laboratoriomene-
telmin. 

Yksi asia on kuitenkin varma, tilannetta ei voi auttaa 
millään tavoin. Puut toipuvat aikanaan. Huoli kui-
tenkin jää. Ilmaston lämpeneminen etenee ja tällai-
set ilmiöt voivat runsastua tulevaisuudessa. Niillä 
voi olla merkitystä myös mäntyjen kukinnalle ja kä-
pysadoille.

JUHA UKKOLA

Mäntyjen neulaskatoa havaittiin 
loppukesästä eri puolilla Lappia.

Mhy Metsä-Lappi tarjosi kesällä 2024 yhteen-
sä viisi harjoittelupaikkaa kesätyöntekijöil-
le. Kaikki kesätyöntekijät olivat metsäalan 
opiskelijoita tai metsätalousinsinööriksi vasta 
valmistuneita. Yksi kesätyöntekijä oli Jenni 
Patosalmi - tässä hänen kokemuksiaan työhar-
joittelusta Sallassa. 

“Opiskelen metsäalan perustutkinnon viimeis-
tä vuotta ammattikoulussa, ja jatkan opintojani 
Lapin Ammattikorkeakouluun tavoitteena val-
mistua metsätalousinsinööriksi. Näiden opin-
tojen väliseen kesään sain sovittua työharjoit-
telun Mhy Metsä-Lappiin. 

Työhöni kuului istutuksen työnjohtoa ja laa-
dun valvonta. Suoritin samalla omavalvontaa. 
Kolme ensimmäistä viikkoa olimme istutus-
ryhmän kanssa Värriön yhteismetsän alueella 
töissä ja asuimme Värriön Pirtillä. Viimeisen 
viikon harjoittelustani olin Sallan toimistolla, 
jossa pääsin metsäasiantuntijoiden mukaan 
oppimaan esimerkiksi tila-arvion tekemistä. 

Harjoittelujaksoni oli kattava ja opin paljon 
uutta. Työssä mukavinta oli päästä olemaan 
luonnon äärellä sekä uusien käytännön töiden 
oppiminen. Harrastan metsästystä ja retkeilyä, 
joten vietän paljon aikaa luonnossa myös va-
paa-ajallani. Metsien monikäyttö mahdollistaa 
minulle harrastukseni, joten ymmärrän moni-
käytön tärkeyden metsätaloudessa. 

Metsien käyttö ei ole mustavalkoisesti pelkäs-
tään niiden suojelua tai hakkaamista, vaan se 
pitää sisällään monta sävyä ja muutakin asiaa. 
Metsien hakkuut mahdollistavat niiden uudis-
tumisen ja tulevan kasvun, ja se tuottaa myös 
taloudellista hyötyä. Samoin metsien suoje-
lu on tärkeää, koska sillä voidaan ylläpitää 
monimuotoisuutta, suojella uhanalaisia lajeja 
sekä niiden elinympäristöjä. Moni laji tarvitsee 
luonnontilaista metsää, mutta moni laji viihtyy 
myös monimuotoisessa talousmetsässä.

Olen aina ollut kiinnostunut metsäalasta ja 
sen monipuolisista tehtävistä. Kiinnostus jat-
ko-opintoihin syttyi, kun perehdyin metsäta-
lousinsinöörin työhön ja halusin vielä päästä 
oppimaan lisää ja syventää taitojani.  Odotan 
tulevia insinööriopintoja jo innolla.”

Kesätyöstä uusia 
taitoja ja intoa 
jatko-opintoihin

Jenni viihtyy metsässä välillä metsästysharrastuk-
senkin parissa.
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Metsänhoitoyhdistykset muodosta-
vat Metsänomistajat-ketjun yhdessä 
MTK:n kanssa. Ketjuun kuuluu 52 yh-
distystä ympäri Suomea. Ne työllis-
tävät noin 1000 metsätoimihenkilöä, 
lähes yhtä monta metsätyöntekijää 
ja tuhansia yrittäjiä. Metsänomista-
jat-ketju on ainoa metsänomistajien 
oikeuksia ja etuja ajava järjestö ja Mhy 
on ainoa metsänomistajien oma orga-
nisaatio hallintoa ja päätöksentekoa 
myöten. 

Metsänhoitoyhdistyksen valtuus-
tovaalissa äänestämällä on jokaisel-
la metsänomistajalla mahdollisuus 

vaikuttaa siihen, kuka edustaa met-
sänomistajia ja tekee päätöksiä pai-
kallisessa Metsänhoitoyhdistyksessä. 
Valtuuston jäsenet tekevät päätöksiä, 
jotka vaikuttavat oman metsänhoito-
yhdistyksen metsänhoidon suuntavii-
voihin ja palveluihin. 

Äänestää voit helposti postitse tai säh-
köisesti. Postitse äänestät täyttämällä 
vaalikirjeen mukana tulleen äänes-
tyslipukkeen ja palauttamalla sen oh-
jeiden mukaan. Sähköinen äänestys 
onnistuu kirjautumalla vaalisivulle 
vaalikirjeessä olevilla tunnuksilla.

Metsänhoitoyhdistys on aidosti 
metsänomistajan puolella - äänestä 

ehdokastasi valtuustovaaleissa!

Mistä valtuustot päättävät;

Metsänhoitoyhdistyksessä valtuuston tehtävänä on toimia jäsent-
en edustajina ja tuoda heidän metsänomistamiseensa liittyvät 
toiveensa ja tavoitteensa metsänhoitoyhdistyksen päätöksente-
koon sekä käytännön toimintaan.

Valtuuston tärkeimpiin tehtäviin kuuluvat.
- talousarvion ja toimintasuunnitelman sekä tilinpäätöksen ja 
   toimintakertomuksen vahvistaminen
- toimintalinjausten, yhdistymisten ja sääntömuutosten 
   hyväksyminen
- jäsenmaksun määrästä päättäminen
- hallituksen ja tilintarkastajien valinta

Vain ääni
puuttuu

6.–27.11.2024

ÄÄNESTYSAIKA 6. – 27.11. 2024

VALTUUSTOVAALIT
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Mene äänestyssivustolle osoitteeseen
https://mhy.editaprima.fi/aanesta

Kirjaudu äänestämään vaalikirjeen etusivulta 
löytyvällä käyttäjätunnuksella ja salasanalla. 

Valitse ehdokas äänestyssivustolta tai kotiin 
tulleen vaalikirjeen ehdokaslistasta.

Äänestä seuraamalla sivuston ohjeita.

NÄIN ÄÄNESTÄT.

1

2

3

4

SÄHKÖINEN ÄÄNESTYS

Valitse sopiva ehdokas ehdokaslistasta ja mer-
kitse ehdokkaan numero selkeästi äänestyslip-
puun sille varattuun tilaan. Älä tee muita merkin-
töjä äänestyslippuun.

Irrota äänestyslippu vaalikirjeestä, laita se palau-
tuskuoreen ja vie kuori postiin. Vain virallisessa
palautuskuoressa palautettu ääni hyväksytään! 
Älä käytä muuta kuorta.

Vain yksi ääni / palautuskuori! Vaikka talouteesi 
tulisi useampi äänestyslippu, pitää jokainen ääni 
laittaa omaan kuoreensa. Samassa kuoressa  
tulleet äänet hylätään. 

POSTIÄÄNESTYS

1

2

3

Äänestä sähköisesti tai postitse viimeistään 27.11.

Raakkupuron laiminlyönnit sävyttävät syksyn 
metsäkeskusteluja. Vaikka virheen on tunnus-
tanut Stora Enso, näyttää, että joudumme sijais-
kärsijöiksi. Julkinen paine on tehnyt puun osta-
jat ylivarovaisiksi. Pitäisi muistaa, että Suomessa 
tehdään vuosittain noin satatuhatta puukaup-
paa ja koko ajan luontoarvoja otetaan paremmin 
huomioon. Yksittäistä isoa laiminlyöntiä ei saisi 
paisuttaa kohtuuttomasti. Kova savotta meillä 
on edessä, kun puolustamme metsänomistajan 
omaisuudensuojaa ympäristöministeri Mykkä-
sen ja isojen puunostajien tekemän hallitusohjel-
man vastaisen diilin jälkeen.

Etujärjestöllä piisaa työsarkaa muutoinkin omai-
suudensuojan puolustamisessa. Ennallistamis-
asetuksen kansallinen toimeenpanosuunnitelma 
on isoin edunvalvonnallinen urakka. Tulemme 
panostamaan sen valmistelun paimentamiseen 
poikkeuksellisen isosti ja muistuttamaan Orpon 
hallitusta ohjelmansa selkeistä lupauksista, että 
suojelun ja myös ennallistamistoimien on pe-
rustuttava vapaaehtosuuteen ja korvausjärjestel-
mään.

Lunastuslainuudistus näyttäisi vihdoinkin to-
teutuvan. Lakiesityksen perusteisiin olemme 
tyytyväisiä. Erityisesti siirtolinjojen ryöstöhin-
taista lunastamista lausunnolla ollut ehdotus 
ei kuitenkaan ratkaise ja siksi vaadimme nau-
hamaisten lunastusten markkina-arvon mää-
rittämisen selkeyttämistä niin, että siirtolinjo-
jen maapohjista saataisiin vastaavia korvauksia 
kuin energiapuistoissa maksetaan.  

Marraskuussa on vaalit!

Joka neljäs vuosi marraskuussa kesäolympialais-
vuonna on aina kahdet merkittävät vaalit. Ameri-
kan presidentinvaalit ovat uutisissa vahvemmin 
esillä, mutta niistä toisista eli metsänhoitoyhdistys-
ten valtuustovaaleista on syytä muistuttaa. 

Jokaisella metsänhoitoyhdistyksen jäsentilalla on 
oman metsänhoitoyhdistyksen vaaleissa äänioike-
us ja mahdollisuus vaikuttaa, miten Mhy toimintaa 
kehittämällä omaan metsänomistamiseensa saa li-
säarvoa. Valtuusto edustaa sitä paremmin metsän-
omistajakuntaa, mitä erilaisempia näkökulmia se 
pystyy jäsenistöstä tuomaan esille. Erityisesti kan-
nustan naismetsänomistajia aktivoitumaan. Naisia 
on metsänomistajista 40 prosenttia, mutta nykyisistä 
valtuutetuista vain kuudennes. Toinen ryhmä, jotka 
ovat selkeästi aliedustettuja Mhy päätöksenteossa, 
ovat tilan sijaintapaikkakunnan ulkopuolella asuvat 
etämetsänomistajat. Nuoria metsänomistajia innos-
tetaan vaaleihin silläkin, kun MTK:n metsäjohtokun-
taankin avautui alle 35-vuotiaille metsänomistajille 
oma kiintiöpaikka. 

Metsänhoitoyhdistyksen valtuutetut päättävät yh-
distyksen strategiasta, mahdollisista fuusioista ja 
suunnasta mihin metsänhoitoyhdistyksen palvelu-
ja kehitetään sekä valitsevat yhdistyksen hallituk-
sen. Sekin kannattaa muistaa, että Mhy-vaalien kaut-
ta tullaan myös MTK-laiseen metsäedunvalvontaan, 
sillä jokainen Mhy-valtuusto valitsee edustajansa 
MTK:n metsävaltuuskuntaan.

Raakkupurolta syksyn 
vaaleja kohti!

Lopuksi!

Omien metsien hoidossa kannattaa olla aktiivi-
nen. Puumarkkinoilla on hyvä veto ja puukapat 
kannattaa aina kilpailuttaa metsänhoitoyhdistyk-
sen kautta. Syksy on oivaa aikaa myös metsän-
hoitotöihin. Raivaussaha on oivallinen personal 
trainer. Raivaussaha on parempi ilmastoahdis-
tuksen lääke kuin elokapinointi. Mutta jos omaa 
aikaa ei ole, kannattaa metsänhoitoyhdistyksestä 
tilata taimikonhoitotyö. Taimikonhoidon laimin-
lyönti on ilmasto synti ja metsänsä heitteelle jättö.

MIKKO TIIROLA 
METSÄVALTUUSKUNNAN PJ, MTK R.Y.

https://mhy.editaprima.fi/aanesta
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1514 16 17

76 8 9

3
Teemu Alatalo	
Maanmittausinsinööri
Keminmaa2

Juha Aalto 
Yrittäjä
Pello

Raija Ekonoja
Eläkeläinen
Pello

Manu Friman
Sähköteknikko,	
eläkeläinen
Muonio

Unto Friman 
Sähköurakoitsija
Kolari

Kosti Hietala
Opistoupseeri	EVP
Muonio

1110 12 13
Orvokki Jokinen 
Lähihoitaja
Helsinki

Pekka Kaartinen
Eläkeläinen
Tornio

Erkki Kangas 
Puuseppä/eläkeläinen
Pello

Rauno Kelahaara 
Yrittäjä
Ranua

Kari Kontiokoski
Yrittäjä
Tervola

Aarne Kultima 
Kapteeni	evp
Enontekiö

Keijo Kumpula 
Eläkeläinen
Kolari

4 5

1918 20 21
Olavi Lakkala
KTM,	Insinööri
Oulu

Reijo Lassila
Eläkeläinen
Pello

Tarja Leskinen
Erityisluokanopettaja
Simo

Tuomo Marttila
Yrittäjä
Simo

2322 24 25
Pasi Micklin
Konekuski
Muonio

Emma-Maria Mäki
Maanviljelijä,
sairaanhoitaja
Pello

Teemu Nurmela
Maaseutuyrittäjä
Ranua

2726 28 29
Pentti Pennanen
Opettaja
Inari

Esko Pernu
Eläkeläinen
Oulu

Päivi Peuraniemi 
Siivoustyönesimies
Kolari

Juha Puro
Teknikko
Kemi

3130 32 33
Sakari Sarajärvi
Maatalousyrittäjä
Ranua

Teemu Syväniemi
Metsätalousteknikko
Pello

Veli-Matti Söderström
Maanviljelijä
Tornio

Armi Uljua
Agrologi
Tornio

34
Pekka Vähä
Eläkeläinen,
metsätalousinsinööri
Tornio

Alpo Erkheikki 
Maatalousyrittäjä
Ylitornio

Pekka Huusko
Maanviljelijä
Pello

Heikki Kärki
Metsätalousinsinööri
Tornio

Aslak Pekkala
Rajavartiomestari
Inari

Mhy Lappi  
valtuustovaaliehdokkaat 2024

MH
Y VALTUUSTOVAALIT

SVF  FULLMÄKTIGEVAL
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Metsänhoitoyhdistyksissä eletään vaalivuotta. Vaik-
ka tässä vaiheessa syksyä ehdokkaaksi ei enää voi 
ilmoittautua, kannattaa vaikuttaa omalla äänellään 
marraskuun vaaleissa ja äänestää valtuustoihin aktii-
visia metsänomistajia ajamaan meidän kaikkien met-
sänomistajien etuja. 

Metsänhoitoyhdistyksen hallinnossa toimiminen 
palkitsee, kun saa hyvää palautetta metsänomista-
jilta. Lähdin mukaan metsänhoitoyhdistyksen hal-
lintoon vuonna 2000, kun ensimmäiset Mhy- vaalit 
järjestettiin. Ensimmäisen nelivuotiskauden olin val-
tuuston jäsen ja sen jälkeen olen ollut hallituksissa. 
Viimeiset 12 vuotta on vierähtänyt hallituksen pu-
heenjohtajana. 

Jo ensimmäisellä valtuustokaudella huomasin, että 
valtuutettuna on mahdollisuus vaikuttaa hyvin 
konkreettisesti metsäomistajien - ja ainakin metsän-
hoitoyhdistyksen jäsenten - etujen parantamiseksi. 
Esityksestäni silloinen Mhy Länsi-Pohja pienensi 
nuorenmetsänkunnostuksen tarkastusmaksua jäsen-
tensä eduksi. 

Myöhemmin hallituksissa olen yhdessä muiden hal-
lituksen jäsenten kanssa päässyt päättämään monis-

ta omaa yhdistystä ja jäsenistöä koskevista tärkeistä 
asioista. Olen vaikuttanut monen uuden henkilön 
palkkaamiseen, ja joskus erottamiseenkin. 

Olemme päättäneet hallinnossa oman yhdistyksen 
strategiasta ja sen toteutuksesta, ja vuosittain toi-
mintasuunnitelmasta ja talousarviosta. Hallinnossa 
olemme myös varmistaneet, että toteutuskin hoituu 
menestyksekkäästi. Neljä vuotta sitten toteutunut 
viiden yhdistyksen fuusio on varmasti viime aikojen 
suurimpia päätöksiä koko hallinnolle. 

Vastaava päätös on myös tehty Lapin toisella laidal-
la. Näiden eteen päin katsovien rohkeiden päätösten 
myötä meillä on Lapissa enää kaksi yhdistystä: Mhy 
Lappi ja Mhy Metsä-Lappi. Kilpailun kiristyminen 
on osaltaan pakottanut yhdistykset fuusioihin. Met-
säpalveluita tarjoavia toimijoita tälläkin alueella on 
useita, mutta muilta ei saa niin kattavia palveluja 
kuin metsänhoitoyhdistykset tarjoavat. Muut toi-
mijat eivät myöskään tarjoa sellaista edunvalvontaa 
pientä jäsenmaksua vastaan, kuin metsänhoitoyhdis-
tykset ja MTK yhdessä - kannolta Brysseliin saakka.  
Esimerkiksi metsänomistajan omaisuudensuojaa ei-
vät muut puolusta. 

Metsänomistajien tulevaisuus varsinkin Lapissa 
näyttää valoisalta. Puun käyttö lisääntyy, ja pie-
noinen alitarjonta nostaa hintoja entisestään. Oman 
metsänhoitoyhdistyksen palveluista nostan arvoon 
erityisesti puukaupan palvelut. Kilpailutus on tässä 
markkinassa ja varmasti tulevaisuudessakin markki-
nassa erittäin tärkeää. Itsekin olen tänä vuonna koke-
nut, kuinka valtavat erot tarjouksissa voi olla. 

Uskon, että Lapissa on jäseniään palveleva metsän-
hoitoyhdistys vielä 30 vuoden kuluttua, jopa vah-
vempana kuin tänään.  Meille hallinnossa koko La-
pin metsänomistajat ovat kuin yhtä suurta perhettä, 
joiden tulevaisuuden palveluiden ja edunvalvonnan 
puolesta teemme yhteistyötä joka päivä. On erittäin 
tärkeää, että myös jatkossa on tällainen vastavoima 
suurille metsäyhtiöille.  

Toivon, että löydät näiltä vaalisivuilta sellaisen 
ehdokkaan, jolle haluat antaa äänesi metsänomis-
tajana. Tulevien valtuutettujen ja koko Metsänhoito-
yhdistyksen vastuullisena tehtävänä on olla metsän-
omistajan puolella ja asialla.

TUOMO MARTTILA 
HALLITUKSEN PUHEENJOHTAJA,
MHY LAPPI

Metsänhoitoyhdistyksen hallinnossa - metsänomistajan asialla

Hyvää alkusyksyä metsänomistajat! Vuosi 2024 alkaa 
lähestyä loppua ja Metsänhoitoyhdistys Metsä-Lapin 
valtuuston toimikausi päättyy vuoden vaihteeseen. 

Vuoden 2024 alusta toimintansa aloittaneelle Mhy 
Metsä-Lapille valitaan uusi valtuusto kaudelle 
2025-2028. Nykyinen iso yli 80 hengen valtuusto pie-
nenee merkittävästi 20 valtuutettuun sekä 5 varaval-
tuutettuun. 

Mhy Metsä-Lapin valtuustovaaleissa on fuusion jäl-
keen käytössä vaalipiirijako. Jokaisesta vanhasta met-
sänhoitoyhdistyksestä valitaan 4 varsinaista sekä 1 
varavaltuutettu yhteisen sopimuksen mukaan. Mhy 
Metsä-Lapin jäsenenä pääset äänestämään syksyn 
vaaleissa marraskuussa valtuustoehdokkaista ja sitä 
kautta vaikuttamaan valtuuston valintaan. Valtuusto 
käyttää ylintä päätäntävaltaa metsänhoitoyhdistyk-
sessä, ja valtuustokausi kestää 4 vuotta. 

Ehdokkaita on saatu mukavasti asettumaan ehdolle 
eri puolilta toiminta-aluettamme – kiitos heistä jo-
kaiselle. Marraskuussa on äänestämisen aika, ja toi-
von aktiivisuutta jäseniltä. Jokaisen jäsenten kannat-
taa käyttää äänioikeuttaan tulevissa vaaleissa. Posti 
tuo jäsenelle äänestysohjeet.

Hukkajoen raakkutapaus olisi saanut jäädä tapah-
tumatta. Onko ohjeet, valvonta tai jokin muu pettä-
nyt - tätä nyt selvitellään. Koska vahinko on päässyt 
tapahtumaan, jokin on kuitenkin pettänyt. Tapaus ja 

suojakaistaratkaisut kuitenkin poiki metsänomista-
jalle lisää työtä, selvityksiä ja ennen muuta tulojen 
menetyksiä, joita ei korvaa kukaan.

Ympäristöministeri Mykkäsen (kok) ulostulo 50 met-
rin suojakaistoineen raakkupuroihin oli kokeneelta 
ministeriltä hätäinen kommentti. Ministeri piti myös 
joidenkin metsäteollisuuspomojen kanssa palaverin 
sopien, että näin toimitaan. Metsänomistajat jätettiin 
tylysti ulos näistä kekkereistä, vaikka päätös koski 
heidän omistamiaan metsiä.

Samalla ympäristöministeri Mykkänen ilmoitti, että 
valtio ei osallistu metsänomistajien menetettyjen 
kantorahatulojen korvaukseen.  Näin ministeri käy-
tännössä hyväksyy niin kutsutun harmaan suojelun, 
jolloin suojelusta ei tarvitse korvata metsänomistajan 
menetyksiä. Mykkänen työnsi kätensä metsänomis-
tajan taskuun.

Vaarana on nyt, että 50 metrin suojakaistan vaatimis-
ta aletaan soveltamaan jokaiseen puroon, oli raakku-
ja tai ei. Syntyy haastava ja tulkinnanvarainen kysy-
mys. Puron tapauskohtainen suojavyöhyke ei tunnu 
kelpaavan kenellekään, paitsi metsänomistajalle. 

Toinen tulkinnanvarainen ja pohjoiselle tärkeä kes-
kustelu on käynnissä vanhoista ja luonnonmetsis-
tä. Toivoa sopii, että jossain vaiheessa saataisiin so-
vittua kriteerit näille suojeluun tavoitelluille metsille, 
mutta epäilenpä, ettei ne kaikille osapuolille kelpaa. 

On selvää, että vääntö jatkuu metsistä.

Raakku-tapaus poiki myös metsien käytöstä ja ar-
vovalinnoista kiivaan ja kärjistyneen keskustelun 
julkisuudessa ja sosiaalisessa mediassa. Kaikki on oi-
keassa ainakin omasta mielestä ja kaivetaan poteroja 
syvemmäksi, kun periksi ei anneta.

Keskusteluun nousi myös mahdolliset metsänomis-
tajille tulevat miljoonien tai jopa useamman sadan 
miljoonan euron hyödyt ja tulot metsien suojelusta. 
Tosiasiassa tällä hetkellä suurin osa metsänomista 
saa ainoastaan tuloja myydystä puumotista. Suoje-
lukorvausten osuus metsätalouden tuloista on mini-
maalinen, vaikka monelle korvauksen saaneelle toki 
tärkeä asia. 

Teemme yhdessä töitä sen eteen, että lappilainen 
metsänomistaja voi harjoittaa kestävää ja taloudel-
lisesti kannattavaa metsätaloutta myös tulevaisuu-
dessa ja jonkinlaisen varmuuden eurojen karttumi-
sesta tililleen.  Toivottavasti tuleva tuo uusia tuloja 
metsänomistajalle. Pitkä on taival kuljettavana vielä, 
ja tulevilla Mhy-valtuustoilla tärkeitä päätöksiä edes-
sä.

Toiveikasta, tulevaisuuteen katsovaa ja hyvää talven 
odotusta metsänomistajille!

HANNU VÄLIKANGAS
HALLITUKSEN PUHEENJOHTAJA, 
MHY METSÄ-LAPPI

Metsänomistajien äänitorvilla on tärkeitä tehtäviä edessä

ÄÄNESTYSAIKA 6. – 27.11. 2024
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VALTUUSTOVAALIT

Mhy Metsä-Lappi  
valtuustovaaliehdokkaat 2024

5
Kyösti Kaisamatti
Urakoitsija
Kemijärvi

3
Antero Hyvärinen
Tilintarkastaja
Rovaniemi

4
Jyrki Ilves 
Metsäalan	opettaja
Seinäjoki

2
Joakim Berndtsson
Helsinki

11
Hannu Välikangas
Eläkeläinen
Kemijärvi

10
Juho Sirviö
Metsäalan	
päätoiminen
tuntiopettaja
Kemijärvi

6
Juhana Kelloniemi
Yrittäjä
Kemijärvi

8
Reeta Sarivaara
Maatilan	emäntä,
metsätalousinsinööri
Kemijärvi

9
Jari Savukoski
Yrittäjä
Savukoski

7
Esa-Pekka Pulska
Yrittäjä
Savukoski

15
Seppo Kantola
Elinkeinonharjoittaja
Kittilä

13
Anna Hakala
Erityisopettaja
Kittilä

14
Juha Hettula
Eläkeläinen
Kittilä

12
Aaro Granroth
Metsätilayrittäjä/
Eläkeläinen
Kittilä

16
Vuokko Mäntymaa
Arkkitehti
Kittilä	

17
Rauno Numminen
Metsätalousinsinööri,
metsätalousneuvos
Eurajoki

18
Hannu Jauhiainen
Toimittaja
Rovaniemi
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Vaalipiiri 1 
Itä-Lappi

Vaalipiiri 2 
Kittilä

Vaalipiiri 3
Rovaniemi
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19
Aarne Jänkälä
Metsä-	ja	
maatalousyrittäjä
Rovaniemi

21
Pekka Kuoksa
Maaseutuyrittäjä
Rovaniemi	

20
Seija Karvo
Lastentarhanopettaja
Rovaniemi

23
Aatos Nätynki
Eläkeläinen
Rovaniemi

22
Pekka Lehto
Metsätalousinsinööri
Rovaniemi

25
Veli Saarijärvi
Insinööri-YAMK
Rovaniemi

24
Vesa Perunka
Lehtori
Rovaniemi

27
Eero Saunavaara
Rakennusmestari
Rovaniemi

28
Johanna Töyräs
Opiskelija
Oulu

26
Eero Sandgren
Eläkeläinen
Rovaniemi

38
Mika Keskitalo
Poromies
Sodankylä	

40
Veikko Porsanger
Yrittäjä,	eläkeläinen
Utsjoki

41
Seppo Sipola
Bussinkuljettaja,	
poromies
Sodankylä

39
Juhani Maijala
Poromies
Sodankylä

29
Maija Ahola
Eläkeläinen
Salla	

31
Jouni Harju
Maatalousyrittäjä
Salla

32
Raimo Harju
Metsätilallinen
Salla

30
Pertti Aska
Evp	Rajavartija
Salla

33
Ilpo Heikkinen
Metsätalousyrittäjä
Oulu

34
Kari Laurila
Insinööri
Rovaniemi	

36
Sakari Salmijärvi 
Nuohooja
Salla

35  
Tauno Luukinen
Yrittäjä
Salla

37
Hannu Jänkälä
Metsätalousyrittäjä/
insinööri
Sodankylä

Vaalipiiri 4
Salla

Vaalipiiri 5
Sodankylä
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METSÄOMAISUUDEN HALLINTA

Metsätilakaupassa ostotarjoukset 
kannattaa kilpailuttaa

LEENA SIKKILÄ

Metsätilojen tarjonta ja kysyntä lisääntyivät kesän ai-
kana edellisvuoteen verrattuna selvästi. Pohjois-Suo-
men Metsämarkkinat LKV: n johtavan kiinteistönvä-
littäjä Seppo Kyllösen mukaan Metsätilat.fi ketjun 
kautta tilakauppoja on solmittu Pohjois-Suomessa 
elokuun loppuun mennessä lähes 20 prosenttia edel-
lisvuotta enemmän ja varsinkin Lapissa kauppamää-
rä on kohonnut selvästi.

Metsätilat.fi ketjun kautta tehdyissä kaupoissa met-
sämaan hinta on tänä vuonna ollut Lapissa 2 100 eu-
roa metsämaahehtaarilta, eli kymmenen prosenttia 

Metsätilamarkkina piristyi kesän aikana
viime vuotta suurempi. Pohjois-Pohjanmaalla hinta 
on ollut 2 900 euroa metsämaahehtaari ja Kainuussa 
3 100 euroa. Näillä alueilla hinta on viime vuoden ta-
soa., tarkentaa Kyllönen. 

 - Keskikuutiohinnat hehtaarille ovat olleet Lapissa 
25 euroa, Pohjois-Pohjanmaalla 33 euroa ja Kainuus-
sa 36 euroa. Tilakohtaisesti kauppahinnat vaihtelevat 
suuresti.

Positiivinen muutos on ollut, että yksityiset ovat roh-
kaistuneet tekemään enemmän tarjouksia. Uuden 
järjestetyn tarjouskierroksen jälkeen myös moni vii-
me vuonna tarjouksitta jäänyt myyntikohde on nyt 
saanut tarjouksia. Tarjousten määrässä on toki suurta 
vaihtelua myyntikohteittain. Siksi myyjän kannalta 
on kaikkein turvallisinta kilpailuttaa ostotarjoukset, 
jolloin saadaan selville paras markkinahinta.

Kauppamäärän kasvamisen taustalla on todennäköi-
sesti puun kantohintojen ja kysynnän nousu, sekä 
viitekorkojen kääntyminen laskuun, pohtii Kyllönen.  
- Kysynnän voidaan odottaa pysyvän edelleen hyvä-
nä, sillä puun markkinatilanne vaikuttaa valoisalta ja 
uutiset ennakoivat viitekorkojen jatkavan laskuaan. 
Suunnan muutos voi aktivoida myös instituutionaa-
lisia metsätilan ostajia, jotka vähensivät viime vuon-
na ostojaan merkittävästi.

Pohjois-Suomen Metsämarkkinat Oy LKV (PSMM) on met-
sänhoitoyhdistysten ja yhteismetsien omistama yhtiö, joka 
toimii metsäkiinteistövälityksen lisäksi yksityismetsien 
puukaupassa koko Pohjois-Suomessa. Kiinteistökaupassa 
olemme osa koko Suomen kattavaa Metsätilat.fi – ketjua. 
www.metsatilat.fi

Seppo Kyllönen

Metsänomistaja korjuupalvelun 
keskiössä
Metsänhoitoyhdistyksen korjuupalvelun tärkein 
tehtävä on metsänomistajan omien  tavoitteiden 
huomioiminen.     
Käytämme paikallisia, ammattitaitoisia yrittäjiä ja 
tukkipuun talteenotto on tarkkaa. 

Käytä metsävähennys hyödyksi
Puunkorjuupalvelua käyttämällä saat hyödynnettyä 
metsävähennyksen parhaalla mahdollisella tavalla.

Metsänhoitoyhdistyksen korjuupalvelu on 
luotettava ja paikallinen vaihtoehto!

OTA YHTEYTTÄ LÄHIMPÄÄN 
METSÄTOIMIHENKILÖÖN!

Metsänomistajat

http://www.metsatilat.fi
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Tuliko tämä lehti väärään osoitteeseen?
Tai ovatko muut yhteystietosi 

muuttuneet?
Ilmoita muutos omaan metsänhoitoyhdistykseesi. 

Yhteystiedot sivuilla 24-25.

Metsänomistaja ©2024 Bombardier Recreational Products Inc (BRP). Kaikki oikeudet pidätetään. ®, ™ ja BRP-logo ovat 
BRP:n tai sen tytäryhtiöiden rekisteröityjä tavaramerkkejä. Kuvan laite sisältää lisävarusteita. 

CANAMOFFROAD.COM
   /CANAMOFFROAD

VALTUUTETUT JÄLLEENMYYJÄT LAPISSA:
KEINÄNEN OY Lindströminmutka 1 Tornio
KINOS MOTORS OY Myllyjoentie 4 Kittilä
KONELIIKE  KORTENIEMI OY Hallitie 3 A Rovaniemi
KONEMUONIO OY Puthaanrannantie 6 Muonio
KONEVASARA OY Ranniotie 10 Sodankylä
TUOVILAN GUMMI OY Inarijärventie 281 Ivalo
TUOVIRENGAS OY Pelkosenniementie 62 Kemijärvi

traxter

työskentele 
fiksummin

tule koeajolle ja testaa itse!

TEHOKAS  
ROTAX-
MOOTTORI

SUORITUS- 
KYKYINEN 
2041 KG  
VINSSI

LUOKKANSA 
PARAS 

VETOKYKY

Traxter alkaen 16 890 €

23

Metsäammattilaisen käyt-
töön tukihakemuksen val-
mistelussa on saatavilla 
valmistelukorvausta

LEENA SIKKILÄ

Ympäristötukea on voinut hakea 
1.3.2024 alkaen, ja se kohdennetaan en-
sisijaisesti metsälain 10 §:ssä tarkoitet-
tujen erityisen tärkeiden elinympäris-
töjen ominaispiirteiden säilyttämiseen. 
Tukea on saatavissa myös METSO-oh-
jelman mukaisiin kohteisiin, kuten 
vanhoihin luonnontilaisiin runsaasti 
lahopuuta sisältäviin metsiin. Uudessa 
laissa vähäpuustoisia kohteita kuten 
kitu- ja joutomaiden soita ja kallioita 
ei pääsääntöisesti rahoiteta, elleivät ne 
yhdistä sopimuksen puustoisia kohtei-
ta toisiinsa. 

Ympäristötuki muodostuu perus-, hak-
kuuarvo- ja kannustinkorvauksesta. 
Lisäksi tukea voidaan maksaa ympä-
ristötuen valmistelun kustannuksiin, 
sekä ympäristötukeen liittyvän hoito- 
ja kunnossapitosuunnitelman laati-
miseen ja toteuttamiseen, kertoo Mhy 
Koillismaan metsäasiantuntija Elisa 
Pesonen Taivalkoskelta.    

 - Kannustinkorvausta maksetaan, 
jos läpimitaltaan 15 cm kuollutta puuta 
on vähintään 10 kuutiota hehtaarilla. 
Kannustinkorvaus on kuitenkin enin-
tään 20 prosenttia ympäristötuesta. So-
pimus tehdään 10 vuodeksi kerrallaan 
eikä siinä ole minimi pinta-alaa. Tukea 
ei kuitenkaan voida myöntää, jos tuki-
määrä sopimusta kohden olisi pienem-
pi kuin 500 euroa.

Metka- ympäristötukihakemusten 
käsittely käynnistyy kesällä

Eri-ikäiset ja kokoiset puut sekä runsas laho-Eri-ikäiset ja kokoiset puut sekä runsas laho-
puusto ovat merkkejä siitä, että kohteeseen puusto ovat merkkejä siitä, että kohteeseen 
voisi saada ympäristötukea.voisi saada ympäristötukea.

Metsänomistaja voi pyytää metsän-
hoitoyhdistyksen ammattilaista te-
kemään hakemuksen, toteaa Peso-
nen.     -  Tällöin tuen päälle maksetaan 
valmistelukorvaus, joka on enintään 
20 prosenttia ympäristötuen määrästä. 
Valmistelukorvaus on tarkoitettu am-
mattilaisen tekemän työn kustannuk-
siin, mutta hakemuksen voi myös teh-
dä itse. Jos maanomistaja valmistelee 
hakemuksen itse, tukea ei myönnetä 
valmistelun kustannuksiin. 

Koillismaan Metsänhoitoyhdistyksen 
ympäristötukihakemuksia valmistele-
vat ja lisätietoja antavat:
Jari Parviainen Pudasjärvi
Saku Paloniemi Taivalkoski
Henri Räsänen Posio
Juho Ronkainen Kuusamo

Yhteystiedot sivulla 10-11

ELY-keskus on rahoittanut pidempiä 
suojelusopimuksia sekä pysyvän suo-
jelun kohteita. Pohjois-Pohjanmaan 
ELY-keskuksen Luonto ja alueiden-
käyttö -yksikön päällikkö Eero Melan-
tie kertoo, että tällä hetkellä METSOn 
tavoitteet on Pohjois-Pohjanmaalla 
saavutettu ja ympäristöministeriö koh-
distaa jäljellä olevan METSO-kauden 
määrärahat Etelä-Suomeen, jossa ta-
voitteet eivät ole vielä täynnä. 

Melantien mukaan Ympäristöminis-
teriössä on käynnistetty METSO-oh-
jelman jatkopäätöksen valmistelu. 
Valtioneuvosto tekee päätöksen to-
dennäköisesti vuonna 2025, josta sel-
viää, miten rahoitusta jatkossa metsien 
suojeluun osoitetaan. Sen sijaan Helmi 
-ohjelman kohteisiin rahoitusta on hy-
vin. Helmissä rahoitetaan maakunta-
kaavan SL-1-kohteiden suojelua ja soi-

den suojelun täydennysehdotuksessa 
valtakunnallisesti arvokkaiksi todet-
tuja suokohteita. Lisäksi rahoitusta on 

mahdollista saada soidensuojelualuei-
den laajennuskohteisiin. 

Haemme hyvää tuulta
PROKON Wind Energy Finland on kumppanisi tuulivoimahankkeiden kehityksessä  
– maanhankinnasta kaavoitukseen, luvitukseen, rakentamiseen ja käyttöönottoon. 
Kun haluat selvittää, voisitko sinäkin maanomistajana edistää tuottavaa ja vastuullista 
tuulienergiatuotantoa Suomessa, ota yhteyttä!

PROKON Wind Energy Finland Oy | Puh. 06 356 8960 | www.prokonfinland.fi

HENKILÖSTÖ

Kuusamo-Posio-Taivalkoski 
alueelle uusi metsänhoitoesimies 
Metsätalousinsinööri Juha Varanka 
aloitti huhtikuussa metsänhoitoesimie-
hen tehtävissä Kuusamon toimistolla. 
Hänen työtehtäviinsä metsänhoitoesi-
miehenä kuuluu muun muassa met-
sänhoitotöiden suunnittelu ja ohjaus 
sekä valvonta. 

Parasta työssäni on sen monipuoli-
suus, eikä kahta samanlaista työpäivää 
ole. Aiemmin olen työskennellyt met-
sänhoitoon, puunkorjuuseen sekä kul-
jetukseen liittyvissä eri työtehtävissä, 
kertoo Varanka.   -Harrastuksiini kuu-
luu metsästys ja kalastus ja asun per-
heeni kanssa Kuusamossa. Minut saa 
parhaiten kiinni numerosta 044 901 
5290. 

FS 460 CEMK 
sis. X-Treem
valjaat

MSA70
sis. akun ja laturin

MS 231

MS 201C-M

sis. Raivaus- ja ruohoterä,
siimapää sekä valjaat

Ammattila
isen 

suosikki

Moottorisahat
metsätöihin

Tehokas y
leissaha

‘‘KUNKKU ‘
‘

Kevyt amm
attisaha FS 260 C-E

Tehokas 
yhdistelmäraivuri

Kysy tarjous kauppiaaltasi!

MS 261 Tehokas 

ammattisa
ha

Hallitie 3A, 96320 Rovaniemi
Puh. 020 7433 570

Ranniotie 10, 99600 Sodankylä
Puh. 040 124 2377

Ivalontie 16, 99800 Ivalo
Puh. 040 485 5181

info@tarvikecenter.com

Torpinkatu 17, 95420 Tornio
Puh. 0400 130 106

Karjalahdenkatu 34, 94600 Kemi
Puh. 0400 214 168
kemi@ojanpera.net

Linnatie 2, 99100 Kittilä
puh. 040352986

www.konevuokraustimpuri.fi

http://www.prokonfinland.fi
mailto:info@tarvikecenter.com
mailto:kemi@ojanpera.net
http://www.konevuokraustimpuri.fi
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1. 2. 3.
Metsänhoitoyhdistyksen 
jäsenenä olet osa suoma- 
laista metsän omistajayh- 
teisöä ja tuet samalla 
maailman parasta metsien 
hoi toa. Yhdessä pystym-
me puolustamaan metsien 
monimuotoista käyttöä - 
nyt ja tulevaisuudessa. 

Meillä metsänomistajat 
päättävät. Siksi mieles-
tämme metsänomistaja on 
paras henkilö kertomaan 
yhdistyksen jäsenyydestä: 
”Metsänhoitoyhdistys on 
todella puolueeton ja ainoa 
metsän omistajien etua ajava 
tässä maassa. Yhdistyksellä 
ei ole omis tajia, joilla olisi 
tuotto-odotuksia yhdistyk-
sestä.”

Me puo lustamme metsän-
omistajien oikeuksia niin 
paikallisesti, maakunnal-
lisesti, kansallisesti kuin 
kansainvälisestikin. Tätä 
et muilta metsäpalvelun-
tarjoajilta saa.  
Teemme metsänomistajan 
hyväksi mm. vaikuttajaviestin-
tää, metsäasian tuntijoidemme 
koulutusta sekä tarjoamme 
erityisosaamisen niin puukaup-
pa-, luonnonhoito- kuin kaa-
voitusasioissakin.

Mhy.fiMetsässä hyvä

Oma metsäasiantuntija
Jäsenenä saat oman metsä- 

asiantuntijan, joka auttaa sinua 
metsäomaisuutesi hoidossa. 

mhy.fi/yhteystiedot

PEFC-sertifiointi
Sertifiointi varmistaa, että  

metsiäsi hoidetaan vastuullisesti. 
Saat sen kauttamme automaat-

tisesti.
mhy.fi/metsäsertifiointi

Katso kaikki jäsenedut:  
mhy.fi/jasenedut  

tai käytä koodia

MTK Hankintojen edut
MTK:n neuvottelemat 

rahanarvoiset jäsenhinnat 
useilta eri toimijoilta. 

mtkhankinnat.fi

Koulutus ja tapahtumat
Järjestämme vuosittain lukui-
sia jäsenille ilmaisia webinaa-
reja, kursseja ja tilaisuuksia. 

mhy.fi/tapahtumat

Kilpailutettujen puu- 
kauppojen hintatiedot

Pysyt ajantasalla paikkakunta-
si puun hinnoista keräämämme 

hintatietojen avulla. 
mtk.fi/puumarkkinat 

Jäsenyys tuo myös rahanarvoisia etuja, mm.:

Tervetuloa metsänomistajien omaan yhteisöön!

Oiva-jäsenportaali
Oivasta löydät mm. jäsenkortin 

ja -laskut sekä verkko- 
opiston koulutukset 

www.mhy.fi/liity-jaseneksi/oiva- 
jasenpalveluportaali
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Paremmat jäsenedut 
MTK Hankinnoilta

MTK Hankintojen valtakunnalliset jäsenedut 
ovat käytössä myös Mhy-jäsenille. Etujen käyttö 
on helppoa ja vaivatonta. Tee edullisempia 
hankintoja jo tänään: mtkhankinnat.fi

Alennusta yli 30 yritykseltä

Yhdessä saamme enemmän  
mtkhankinnat.fi

JÄSENILLE

http://www.mhy.fi/liity-jaseneksi/oiva-jasenpalveluportaali1
http://www.mhy.fi/liity-jaseneksi/oiva-jasenpalveluportaali1
http://www.mhy.fi/liity-jaseneksi/oiva-jasenpalveluportaali1
http://www.mhy.fi/liity-jaseneksi/oiva-jasenpalveluportaaliParemmat
http://www.mhy.fi/liity-jaseneksi/oiva-jasenpalveluportaaliParemmat
http://www.mhy.fi/liity-jaseneksi/oiva-jasenpalveluportaaliParemmat
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OmaMetsä

OmaMetsä taskuun 
ja omaan metsään

OmaMetsästä näet 
• puustosi määrän
• puukauppamahdollisuutesi
• puun hinnat tavaralajeittain
• peruskartan ja metsätilan ilmakuvan
• suositukset metsäsi hoitoon
• myrsky- ja hyönteistuhohavainnot
• nuoren metsän hoitosuositukset
• sijaintisi kartalla
• omat karttamerkintäsi

Sähköisen palvelukanavamme avulla 
hallinnoit metsäomaisuuttasi helposti. 
Lataa puhelimelle ja asioi kanssamme 
silloin kun sinulle sopii.

Arvopohjainen 
profilointi kertoo
millainen metsän-
omistajat olet
Tee OmaMetsän Tulevai-
suus-osion leikkimielinen 
testi ja löydä sisäinen 
metsähahmosi. Tuloksista 
näet miten arvosi vaikut-
tavat metsäsi hiilensi-
dontaan ja puuston arvon 
kehitykseen. 

Aloita 
rekisteröitymällä 

osoitteessa 
omametsa.fi

Asenna OmaMetsä Android-laitteille Google 
Play-kaupasta. Ohjeet bit.ly/lataa-puhelimelle

Metsänhoitoyhdistysten sähköinen palvelukanava 
antaa arvokasta lisäarvoa ja tukee metsänomistajien 
puunmyyntien ja hoitotoimien suunnittelua.

Nykyajan metsänomistajan tärkeä työkalu OmaMet-
sä kulkee aina mukana. OmaMetsän avulla pysyy 
kartalla oman metsän tilanteesta, hoidosta ja metsä-
palveluista sekä saa helposti yhteyden omaan met-
säasiantuntijaan. Sähköinen palvelukanava on otettu 
vauhdilla käyttöön. 

Jokainen metsänomistaja suhtautuu omiin metsiin ja 
metsänhoitoon arvojensa mukaan. OmaMetsä huo-
mioi entistä vahvemmin metsänomistajien omat ar-
vot, mitkä otetaan päätöksenteon perustaksi metsän 
hoidossa. Yhdelle metsänomistajalle puukauppa on 
tärkeintä ja toiselle luontoarvojen vaaliminen. Suurin 
osa metsänomistajista on monitavoitteisia metsien 
hoidossaan.

Puun hintatieto on tärkeä osa tiedollista tukea. Oma-
Metsää on uudistettu yhdistämään uudella tavalla 
markkinatieto metsävaratietoon. Markkinatiedossa 
metsänhoitoyhdistyksien kautta kilpailutettujen val-
takirjakauppojen keskiarvotiedon julkaiseminen on 
tärkeä askel.

Metsänhoitoyhdistykset seuraavat laajasti eri yhtiöi-
den katkontaa ja korjuuta aiempien hakkuiden perus-
teella. Näin saadaan metsänomistajan puukauppojen 
tarjousten vertailuun tilastoaineistoa päätöksenteon 
tueksi. Yksikköhintaa ei yksin kannata katsoa, vaan 
kokonaisuuden muodostaa hinta ja katkonta. Omien 
puukauppapäätösten tueksi, hinnan kehityksen seu-
rannan tulee olla helppoa. OmaMetsä- palveluun on 
julkaistu alueella kohdennettua puukaupan keskiar-

OmaMetsä- palvelu uudistuu nopeasti

voistettua hintatietoa. Hinta voi vaihdella paljonkin 
leimikko- ja hakkuutyypeittäin.

Uudistettu OmaMetsä-palvelu näyttää metsänomis-
tajan metsävaratiedoista hakkuumahdollisuuksia ja 
niille kohdistuvaa alueellista hintatietoa sekä hinta-
tason vaihtelua. Myös palvelussa puukaupan aktii-
visuusmittarit ja kuvaajat auttavat metsänomistajaa 
saamaan paremman käsityksen puukaupan suunnit-
telun aloittamiseen ja toteuttamiseen.

Palvelussa metsänomistaja voi arvioida omia tavoit-
teitaan, kuten kaupallista hyötyä tai luonnonarvo-

jen vaalimista. Tämä mahdollistaa palveluiden tar-
kempaa kohdentamista ja palvelumahdollisuuksien 
parantamista metsänomistajien omien tavoitteiden 
pohjalta. Palvelusta löytyy myös hiilensidonnan las-
kenta omista metsävaratiedoista.

Puun lisäksi metsät tuottavat myös muita arvoja, joil-
le ei ole vielä muodostunut taloudellisia kannusteita, 
mutta ne voivat olla jo metsänomistajien päätöksiin 
oleellisesti vaikuttavia tekijöitä. OmaMetsän tavoit-
teena onkin tukea jokaisen metsänomistajan tietotar-
peita.

MARJAANA MALKAMÄKI
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HENKILÖSTÖ

Metsänhoitoyhdistys Metsä-Lapissa päivitetään 
metsäasiantuntijoiden toimenkuvia.  Muutokset 
koskevat aluevastuullisten metsäasiantuntijoiden 
tehtäviä Sodankylässä sekä yhdistyksen korjuu-
palvelua. 

Petri Vaarala vastaa korjuuesimiehenä jatkossa 
korjuupalvelusta Rovaniemen, Kittilän ja Sodan-
kylän alueella. Jari-Pekka Jumisko vastaa kor-
juupalvelusta Savukosken, Pelkosenniemen ja 
Kemijärven alueella. Lisäksi Jumisko jatkaa alue-
vastuullisen metsäasiantuntijan tehtävässä Kemi-
järvellä. Sallassa korjuupalvelusta vastaa edelleen 
metsäpäällikkö Juha Hänninen. 

Sodankylässä Leevi Kuusela siirtyy metsäasian-
tuntijaksi korjuuesimiehen tehtävästä, ja toimii 
jatkossa aluevastuullisena metsäasiantuntijana 
4-tien itäpuolisella alueella mm. Lokassa, Mosku-
varassa, Kelujärvellä, Tanhuassa, Orajärvellä sekä 
kunnan eteläosissa Askassa, Vuojärvellä ja Rau-
danjoella. Juha Ukkola toimii metsäasiantuntija-
na kunnan läntisillä alueilla mm. Vuotsossa, Ra-

Johanna Kaltiokummulle 
”Työyhteisön hyvä 
tyyppi” -stipendi 
Metsänhoitoyhdistys Metsä-Lapin sodankyläläiselle 
metsäasiantuntija LKV Johanna Kaltiokummulle 
on myönnetty Metsämiesten Säätiön ”Työyhteisön 
hyvä tyyppi” -stipendi. Stipendin perusteluissa Jo-
hannaa kuvataan näin:
”Johannan positiivinen, jämäkkä ja uudelle avoin asenne 
on rikkaus työyhteisölle. Hän on ottanut rohkeasti ja esi-
merkillisesti vastuuta yhteisistä tehtävistä ja kehittämises-
tä.  Johanna kantaa vastuun töistään säntillisesti, ja saa 
tästä positiivista palautetta myös asiakkailta. Sekä työ-
kaverit, asiakkaat että yhteistyökumppanit voivat luottaa 
häneen. Johanna osoittaa vastuuntuntoaan myös luot-
tamustehtävissä omassa yhdistyksessään ja Lapin alueen 
toimihenkilöiden työsuojeluvaltuutettuna.”

Päivi Korhonen 
metsäneuvojaksi Muonioon
Aloitin lokakuun alusta Muonion konttorilla metsäneuvojana. 
Metsätalousinsinööriksi valmistuin Kaakkois-Suomen ammat-
tikorkeakoulusta nelisen vuotta sitten. Työt vaihtuivat oikeas-
taan jo ennen valmistumista kaupan alalta enemmän metsän 
puolelle. Aiemmin olen toiminut joitakin vuosia metsätilavä-
lityksen, puunoston ja metsäpalvelujen parissa työskennellen 
Etelä-Savossa. 

Lappiin minut houkutteli tämän työn lisäksi lumivarma talvi 
sekä laajat harrastusmahdollisuudet. 

Ota yhteyttä 0400 225 598 tai paivi.korhonen@mhy.fi

jalassa, Jeesiössä, Vaalajärvellä, Syväjärvellä sekä 
Seipäjärvellä.

Pekka Kasurinen siirtyy Sodankylässä aluevas-
tuullisen metsäasiantuntijan tehtävästä omaisuu-
den hoidon asiantuntijan tehtävään palvelemaan 
esimerkiksi tila-arvioiden laadinnassa, metsätilo-
jen sukupolven vaihdoksissa ja veroneuvonnassa.  

”Metsänomistajalle oman alueen metsäasian-
tuntija on se, keneen kannattaa ottaa ensimmäi-
seksi yhteyttä. Korjuuesimiehet huolehtivat työn-
johdosta ja yhteydenpidosta urakoitsijoihin”, 
muistuttaa Mhy Metsä-Lapin johtaja Annakaisa 
Heikkonen.  

Metsäasiantuntija antaa jäsenille maksutonta 
neuvontaa ja suunnittelee metsänomistajan tar-
peiden mukaan palveluita ja työmaita esimer-
kiksi metsänhoidossa ja puukaupassa. Metsäasi-
antuntijat ohjaavat metsänomistajan tarvittaessa 
asioimaan erityisasiantuntijan kanssa esimerkiksi 
metsätilan kauppaa, sukupolven vaihdosta tai tie-
hankkeita varten. 

MHY Metsä-Lapissa muutoksia toimenkuvissa

Mhy Lapin nykyinen johtaja Veijo Ekonoja jää joulukuun alussa 
lomalle ja lomien jälkeen eläkkeelle ensi vuoden alkupuolella. 
Uudeksi johtajaksi on valittu Veli-Pekka Korteniemi. Veli-Pekka on 
tullut yhdistyksen palvelukseen 2006. Hän on pääasiassa hoitanut 
oja- ja tiehankkeita Pellosta pohjoiseen olevalla toimialueella sekä 
toiminut myös aluevastaavana Meltauksentien alueella Pellossa. 
Johtajan tehtävässä Veli-Pekka aloittaa 1.12.2024 ja hänet saa kiinni 
numerosta 0400 257067.

Metsänhoitoyhdistys Lapin 
johtaja vaihtuu

TAPAHTUNUTTA

Metsä-Lapin metsätaitoilun mestaruuksista kisailtiin 
lauantaina 31.8.2024 Viirin kylässä. Syksyisessä säässä pi-
detty kilpailu tarjosi haasteita kokeneillekin kilpailijoille 
ja metsätaitorata keräsi kiitosta.

Naisten sarja:
1. Maire Säynäjäkangas 115 pist.
2. Tanja Sarajärvi 113 pist.
3. Tuija Hiltula 104 pist.
Miesten sarja:
1. Hannu Sääskilahti 156 pist.
2. Risto Miettunen 141 pist.
3. Jorma Sääskilahti 129 pist.
Nuorten sarja:
1. Lenni Mattila 85 pist.
Ammattilaisten sarja:
1. Jouni Kotiranta 152 pist.
2. Jari Välijeesiö 142 pist.
3. Tarmo Oikarinen 136 pist.

Lapissa toteutettiin viime 
kesänä useita metsänhoi-
dollisia kulotuksia, joissa 
myös Metsänhoitoyhdis-
tys oli mukana. 
Kuva Savukoskelta.

TAPAHTUNUTTA
JUHA SAVUKOSKI

mailto:paivi.korhonen@mhy.fi
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Metsänomistajat
valtakunnalliset-webinaari 
www.mhy.fi/tapahtumat

Metsänomistajat -webinaarit 
ovat mhy:n ja MTK:n jäsenille 
maksuton jäsenetu.

TAPAHTUMAT

MTK Pohjois-Suomi järjestää Maaseutugaalan 
23.11.2024 klo 18:00 Radisson Blu:ssa Oulussa.
Viimeinen	ilmoittautuminen	8.11.	www.lyyti.fi/reg/
MaaseutugaalaOulu2024

Työ suomalaisen kansallisaarteen parissa on tehnyt meistä kunnianhimoisia mutta nöyriä. Haluamme 
tehdä parhaamme suomalaisen kestävän metsätalouden eteen ja varmistaa, että metsänomistajuus 
kannattaa nyt ja tulevaisuudessa.
Vastuullisuus
Haluamme turvata metsät myös tuleville suku-
polville, siksi toimimme kestävän metsätaloud-
en ja luonnon monimuotoisuuden edistäjinä 
metsänomistajien tavoitteet huomioiden. 
Etsimme uusia ratkaisuja luonnon monimu-
otoisuuden turvaamiseksi.

Paikallisuus
Paikallisten metsien tunteminen ja lähellä 
metsänomistajia toimiminen on meille tärkeää. 
Metsänhoitoyhdistyksen toimisto on lähes jokai-
sessa Suomen kunnassa. Pidämme maaseudun 
elinvoimaa yllä vahvana paikallisena toimijana ja 
työllistäjänä.

Asiantuntijuus
Perustamme toimintamme vahvasti tietoon, 
viimeisimpiin metsänhoidon suosituksiin ja tut-
kimustuloksiin. Kehitämme jatkuvasti toimint-
aamme. Olemme edelläkävijöitä ja haluamme 
jakaa tietomme myös metsänomistajien kanssa 
tarjoamalla luonnon monimuotoisuutta tukevia 
vaihtoehtoja metsänhoitoon.

Sydämemme sykkii metsälle. 
Hoidamme sitä kuin omaamme – 
kuten olemme tehneet jo yli sata vuotta. 

http://www.mhy.fi/tapahtumat
http://www.lyyti.fi/reg/
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www.keitelegroup.fi

Ostamme puuta tämän syksyn ja 
talven korjuuseen. Olemme erityisen 
kiinnostuneita mäntytukkivaltaisista 
uudistushakkuista ja harvennuksista.

• puut ostaa ja tarjouksen tekee alueen metsät ja olosuhteet hyvin tunteva 
paikallinen hankintaesimies

• vakavarainen ja varma puukauppatilin maksaja
• hyvä korjuujälki
• Keiteleen katkonta hyödyntää tukkipuun tarkkaan
• reilu tarjous, paras puukauppatili
• Keitele Forest Oy, yksityisesti omistettu, suomalainen perheyritys 

Tilaa Keiteleen 
UUTISKIRJE, täyttä 
asiaa puukaupasta ja 
kiinnostavia artikkeleita 
muista metsänomistajista. 

NYT ON 
PUUKAUPAN
AIKA!  

KEITELEEN PUUKAUPPAEDUT: KEITELEEN UUTISKIRJE

Ota yhteyttä alueesi hankintaesimieheen, niin saadaan metsäkaupan 
valmistelu käyntiin, sovitaan metsäkäynnistä ja tarjouksen lähettämisestä

Metsäsi arvoinen kumppani

Hankintaesimies
Eetu Myllylä
Puh. 040 626 3771
eetu.myllyla@keitelegroup.fi

Hankinta-alue: Rovaniemi 
eteläinen, Tervola ja Simo

Hankintaesimies
Teemu Leppänen
Puh. 040 531 4698
teemu.leppanen@keitelegroup.fi

Hankinta-alue: Ranua ja  
Pudasjärvi

Hankintaesimies
Petri Tolonen
Puh. 0400 277 307
petri.tolonen@keitelegroup.fi

Hankinta-alue: Kittilä ja
Rovaniemi pohjoinen

Hankintaesimies
Jukka Viitala
Puh. 040 676 4722
jukka.viitala@keitelegroup.fi

Hankinta-alue: Salla ja 
Savukoski

Hankintaesimies
Annika Vaara
Puh. 040 681 0203
annika.vaara@keitelegroup.fi

Hankinta-alue: Sodankylä

Hankintaesimies
Niko Suopajärvi 
Puh. 040 6794776
niko.suopajarvi@keitelegroup.fi

Hankinta-alue: Kemijärvi ja
Pelkosenniemi

Hankintaesimies
Sami Paaso
Puh. 0400 799 014
sami.paaso@keitelegroup.fi

Hankinta-alue: Kolari, 
Muonio, Pello ja Ylitornio

Hankintaesimies
Antti Syrjälä
Puh. 0400 821 173
antti.syrjala@keitelegroup.fi

Hankinta-alue: Kuusamo, Posio, 
ja Taivalkoski

http://www.keitelegroup.fi
mailto:eetu.myllyla@keitelegroup.fi
mailto:teemu.leppanen@keitelegroup.fi
mailto:petri.tolonen@keitelegroup.fi
mailto:jukka.viitala@keitelegroup.fi
mailto:annika.vaara@keitelegroup.fi
mailto:niko.suopajarvi@keitelegroup.fi
mailto:sami.paaso@keitelegroup.fi
mailto:antti.syrjala@keitelegroup.fi
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MT Metsä Digi -tilauksella olet oman metsäsi 
asiantuntija ja perustelet näkökulmasi luotetulla 
tiedolla. Lue, katso ja kuuntele, vaikka joka päivä.

MT Metsä uutisoi ja analysoi, jotta 
sinä voit tehdä parempia päätöksiä.

Tarjous on voimassa 20.12.2023 asti. Tilaus jatkuu kulloinkin voimassa olevaan edulliseen kestotilaushintaan. Paperilaskun lähettämisestä 
veloitamme 3,90 €/lasku. Jos olet tilannut tai käyttänyt Viestimedia Oy:n tuotteita ja palveluita, voimme lähettää sinulle samankaltaisiin 
tuotteisiimme ja palveluihimme liittyviä markkinointiviestejä sekä muuta asiakasviestintää, vaikka et olisi antanut nimenomaista  
lupaa sähköiseen suoramarkkinointiin. Voit aina kieltää sähköisten suoramarkkinointi- ja asiakasviestien lähettämisen toimimalla viesteissä 
olevien ohjeiden mukaisesti tai ottamalla yhteyttä asiakaspalveluumme (020 413 2277 ma-pe klo 8-21, hinta 8,35 snt/puhelu  
+ 16,69 snt/min tai asiakaspalvelu@viestimedia.fi). Lisätietoja: viestimedia.fi/tilausehdot ja viestimedia.fi/tietosuoja

Tilaa soittamalla!
020 413 2277

Mainitse tilaustunnus TAM3025

Tilaa netissä!
MT.FI/MHYjasen

tai käytä oheista QR-koodia 

MT Metsä Lehti + Digi

(norm. 13,90 €)
Kestotilauksen 

1. jakso

-20%

11 10
€/kk

MT Metsä Digi 
nyt vain

(norm. 10,90 €) 
Kestotilauksen  

1. jakso

770
€/kk

-30%

Jäsenetu!

Metsälehti on suomalaisen metsän riippumaton äänenkannattaja, 
joka tuo luoksesi metsänomistamisen parhaat käytännöt ja taidot, 

tuoreet uutiset ja uusimmat tutkimukset sekä alan johtavat asiantuntijat. 
Kotiin kannettuna ja ruudullasi aina kun haluat. 
Tilaa Metsälehti MHY-jäsenetuna erikoishintaan!

 TILAA JO TÄNÄÄN: 
edutjasenelle.fi tai 09 315 49 840 

Kerro soittaessasi, että teet MHY-jäsenetutilauksen.

Miltä näyttää
maailman paras

metsänomistamisen taito?

Polku omaan metsään

VUODEN TILAUSJAKSO, 23 NUMEROA

85 €
Norm. 163 €, etusi 78 €

HUOM!

Tilausmaksu
on vähennys-

kelpoinen
metsävero-
tuksessa.

mailto:asiakaspalvelu@viestimedia.fi
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Lapin metsänhoitoyhdistykset palveluksessasi

sähköpostit: etunimi.sukunimi@mhy.fiTOIMIPAIKAT

Rovaniemen toimisto
Hallituskatu 22, 96100 Rovaniemi

Ilkka Ruotsala
Metsäasiantuntija, 
metsäsuunnittelu ja 
tila-arviot
p. 0400 287 133

Teemu Orajärvi
Metsäasiantuntija, 
maankäyttö
Lohiniva, Marrasjärvi, 
Ounasjokivarsi, 
Pellontien varsi, 
Perttaus, Suopajärvi 
p. 0400 287 193

Mari O´Connell
Jäsen- ja 
viestintäasiantuntija
p. 0400 548 290

Henrik Säynäjäkangas
Metsäasiantuntija, 
omaisuudenhoito
Juotas, Juujärvi, 
Kemijokivarsi, Luusua, 
Raajärvi, Vanttausjärvi
p. 0400 287 195

Harri Ala-Poikela
Metsäasiantuntija
Alakemijoki, 
Ranuantien varsi
p. 0400 287 186

Johanna Kaltiokumpu
Metsäasiantuntija, LKV, 
omaisuudenhoito
p. 0400 287 194

Teemu Paavola
Metsäasiantuntija, 
metsänhoitoesimies
Käyrämö, Misi, 
Norvajärvi, 
Perunkajärvi, 
Sodankyläntien varsi, 
Vika
p. 0400 287 191

Petri Vaarala
Metsäasiantuntija, 
korjuuesimies
Rovaniemi, Kittilä, 
Sodankylä
p. 0400 287 189

Juha Savukoski
metsäasiantuntija, LKV
Savukoski
p. 0400 397 441

Eija Saariniemi
Talousasiantuntija
p. 040 632 8137

Marko Ahonen
Metsäasiantuntija 
Pelkosenniemi, Savukoski
p. 0400 395 060

Savukosken toimisto
Samperintie 4, 98800 Savukoski

Pelkosenniemen toimisto
Sodankyläntie 2, 98500 Pelkosenniemi

Jari-Pekka Jumisko
Metsäasiantuntija, 
omaisuudenhoito
Halosenranta, 
Hanhikoski, Javarus, 
Ketola, Kuusivaara, 
Tapionniemi, Tohmo, 
Vuostimo
Korjuupalvelu 
Savukoski, 
Pelkosenniemi, 
Kemijärvi
p. 0400 395 058

Kemijärven toimisto
Vapaudenkatu 8 A 5, 98100 Kemijärvi

Jari Kivelä
Metsäasiantuntija, 
omaisuudenhoito
Ailanka, Isokylä, 
Kostamo, Lehtola, 
Luusuan itäpuoli, Oinas, 
Räisälä
P. 0400 280 490

Mika Tapio
Tieasiantuntija
p. 044 2409 869

Annakaisa Heikonen
Johtaja,
p. 050 431 4498

Pekka Kasurinen
Omaisuudenhoito
tila-arvioiden laadinta, 
metsätilojen sukupolven 
vaihdokset,
veroneuvonnta
p. 0400 396 614

Leevi Kuusela
Metsäasiantuntija
Lokka, Moskuvara, 
Kelujärvi, Tanhua, Orajärvi 
sekä Aska eteläosa, Vuojärvi 
ja Raudanjoki
p. 040 6716 962

Sodankylän toimisto
Papintie 1, 99600 Sodankylä

Maarit Kangas
Talousasiantuntija
p. 040 1546 450

Juha Ukkola
Metsäasiantuntija, 
luonnonhoito
Vuotso, Rajala, 
Jeesiö, Vaalajärvi, Syvä-
järvi, Seipäjärvi
p. 040 1399 390

Mikko Maijala
Tieasiantuntija
p. 0400 839 397

Juha Hänninen
Metsäpäällikkö
p. 0400 196 821

Jouni Virkkula
Metsäasiantuntija
Aatsinki, Kuosku, Naruska, 
Nousu, Saija, Sallansivu, 
Sallansuu, Tuohikylä, 
Vallovaara, Varvikko
p. 0400 196 825

Sallan toimisto
Kuusamontie 32, 98900 Salla

Tuomas Niemelä
Metsäasiantuntija
Ahola, Hautajärvi, 
Hietajärvi, Kallunki, 
Niemelä, Onkamo
p. 044 768 5860

Mikko Mulari
Metsäasiantuntija
Ahvenselkä, Joutsijärvi, 
Kursu, Lapajärvi, 
Märkäjärvi, 
Pahkakumpu, Paloperä, 
Salmivaara
P. 040 527 0363

Jussi Olli
Metsäasiantuntija, 
metsänhoitoesimies
Hormakumpu, Kallo, 
Kaukonen, Kelontekemä, 
Kittilä
p. 040 4847 848

Jarmo Noponen
Metsäasiantuntija
Hanhimaa, Jeesiöjärvi, 
Kelontekemä, Kiistala, 
Köngäs, Kuivasalmi, 
Lompolo, Pokka, Pulju, 
Raattama, Rauhala, 
Sirkka, Sodankyläntien 
varsi, Tepasto, Tepsa, 
Vittakumpu
p. 040 508 7470

Kittilän toimisto, Metsätalo
Nilitie 1, 99100 Kittilä 

Sanna Kangas
Metsäasiantuntija
Alakylä, Helppi, 
Kierinki, Kinisjärvi,
Lehmilehto, 
Lohiniva, Maunujärvi, 
Molkojärvi, Niesi, 
Osma, Uimaniemi, 
Unarinluusua
p. 040 124 4359

asiakaspalvelu 0400 548 290, metsalappi@mhy.fi, www.mhy.fi/metsa-lappiMHY METSÄ-LAPPI

mailto:etunimi.sukunimi@mhy.fi
mailto:metsalappi@mhy.fi
http://www.mhy.fi/metsa-lappi
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Päivi Korhonen
Metsäneuvoja
Muonio, Enontekiö
p. 0400 225 598

Juhani Lassila
Metsäneuvoja
p. 0400 292 447

Kolarin toimisto
Koukkupellontie 1, 95900 Kolari

Aleksi Koivisto
Metsäneuvoja
p. 0400 394 506

Muonion toimisto
Puthaanrannantie 18 A 2, 99300 Muonio

Ivalon toimisto
Sudentie 1, 99800 Ivalo

Ylitornion toimisto
Säipänkuja 2 A1, 95600 Ylitornio

Henri Ojanperä
Metsäneuvoja
p. 0400 316 118

Hannu Marjeta
Metsäneuvoja
p. 0400 800 908

Hanna Ojanperä
Metsäneuvoja
p. 044 491 6149

Pasi Peltonen
Metsäneuvoja 
tiekuntien hallintopalvelut
Inari, Utsjoki
p. 040 136 0940

Veijo Ekonoja
Johtaja
p. 040 5088 491

Taina Lanko
Toimistonhoitaja
p. 0400 394 586

Riina Schröder
Metsäneuvoja
Pello
p. 040 194 9088

Ville Saukkoriipi
Metsäneuvoja
Pello
p. 044 493 6067

Pellon toimisto
Kauppatie 32, 95700 Pello
p. 0400 394 586

Veli-Pekka Korteniemi
Metsäneuvoja 
Tieasiantuntija
Johtaja alkaen 1.12.2024
p. 0400 257 067

Niko Keränen
Metsäneuvoja, LKV
Enontekiö, Inari, Kemi, 
Keminmaa, Kolari, 
Muonio, Pello, Ranua, 
Simo, Tervola, Tornio, 
Ylitornio
p. 040 568 8349

Kari Keränen
Metsäneuvoja 
Ranuan etelä- ja itäpuoli
p. 040 5113 373

Ranuan toimisto
Kuusitie 3 A 2, 97700 Ranua

Ilkka Ronkainen
Metsäneuvoja
Simo ja Keminmaa
SPV-neuvonta
Kemi, Keminmaa, Simo
p. 0400 284 161

Tornion toimisto
Laivurinkatu 3, 95400 Tornio

Pekka Huuki
Kunnostusojitus- ja 
metsätievastaava
Kemi, Keminmaa, 
Ranua, Simo, Tervola, 
Tornio, Ylitornio
p. 0400 472 015

Simon toimisto
Ratatie 1, 95200 Simo

Tervolan toimisto
Keskustie 83, 95300 Tervola

Tero Hänninen
Metsäneuvoja
p. 040 4851 518

JARMO HUTTUNEN

Lasse Viitala
Metsäneuvoja
Rovaniementien varsi 
p. 040 962 7210

lappi@mhy.fi, www.mhy.fi/lappiMHY LAPPI

Paulus Nevalainen
Metsäneuvoja
p. 040 5553 472

Juha Heikkilä
Metsäneuvoja
p. 044 493 7700

Teppo Haapaniemi
Korjuuvastaava
Kemi, Keminmaa, 
Simo, Tervola, Tornio
p. 040 7215 663

http://www.mhy.fi/lappi
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©2024 Bombardier Recreational Products Inc (BRP). Kaikki oikeudet pidätetään. ®, ™ ja BRP-logo ovat 
BRP:n tai sen tytäryhtiöiden rekisteröityjä tavaramerkkejä. Kuvan laite sisältää lisävarusteita. 

CANAMOFFROAD.COM
   /CANAMOFFROAD

VALTUUTETUT JÄLLEENMYYJÄT LAPISSA:
KEINÄNEN OY Lindströminmutka 1 Tornio
KINOS MOTORS OY Myllyjoentie 4 Kittilä
KONELIIKE  KORTENIEMI OY Hallitie 3 A Rovaniemi
KONEMUONIO OY Puthaanrannantie 6 Muonio
KONEVASARA OY Ranniotie 10 Sodankylä
TUOVILAN GUMMI OY Inarijärventie 281 Ivalo
TUOVIRENGAS OY Pelkosenniementie 62 Kemijärvi

Uusi Outlander Pro

Ylivoimainen 
suorituskyky

ENITEN 
HEVOSVOIMIA 

JA VÄÄNTÖÄ

PARAS MAAVARA 
JA JOUSTOMATKA

JOHTAVA VETOKYKY 
JA YLI 100  
LISÄVARUSTETTA

tule koeajolle ja testaa itse!

Outlander Pro alkaen 10 490 €

OSTAMME ELÄMÄNTYÖTÄ
LAPISTA

Harkitsetko metsäsi myyntiä? Pölkyn
metsäasiantuntijoiden kanssa puukaupat

hoituvat luotettavasti ja helposti. Ota
yhteyttä niin rakennetaan sinua ja

metsääsi hyödyttävä kumppanuussuhde!

etunimi.sukunimi@polkky.fi www.polkky.fi

Essi Särkelä
Salla

044 413 3146

Juuso
Karjalainen
Kemijärvi,
Rovaniemi

044 413 3604

Eemeli Kokko
Kemijärvi, 

Pelkosenniemi
044 413 3718

545F

Kysy tarjous 
kauppiaaltasi!

545X Autotune
45,7 cm3 - 2,2kW - 8,7 kg 45,7 cm3 - 2 kW - 8,4 kg

543XP 
43,1 cm3 - 2,2kW - 4,5 kg

542i XP
36 V -  3,3 kg Kysy

tarjous

Technical Extreme 
metsätyöpusero ja turvahousut

Kysy
tarjous

Mukana akku + laturi

Aspire C15-P4A
18 V - 2,18 kg

540XP Mark II
37,7  cm3 - 1,8 kW - 3,9 kg

Sallan Rautatori Oy
Kuusamontie 23, 98900 SALLA
puh. 020 7756 858

Tarvike Center Ivalo Oy
Ivalontie 16, 99800 IVALO
puh. 0400 927 674

Konevuokraus Timpuri
Linnatie 2, 99100 Kittilä
puh. 040352986
www.konevuokraustimpuri.fi

KoneVasara Oy
Ranniontie 10, 99600 SODANKYLÄ
puh. 040 5296 712

Keinänen Oy
Lindströminmutka 1, 95420 TORNIO
puh. 010 396 4101
www.keinanenoy.fi

Tarvikekeskus Oy
Teeritie 2, 97700 RANUA
Puh. 020 743 7000
www.tarvikekeskusoy.fi

Kemin pyörä ja varaosa
Täiköntie 3, 94100 KEMI
puh. 016 221 092
www.keminpyora.fi

Tarvikekeskus Oy
Keskusväylä 7, 96910 ROVANIEMI
Puh. 020 743 7000
www.tarvikekeskusoy.fi

mailto:etunimi.sukunimi@polkky.fi
http://www.polkky.fi
http://www.konevuokraustimpuri.fi
http://www.keinanenoy.fi
http://www.tarvikekeskusoy.fi
http://www.keminpyora.fi
http://www.tarvikekeskusoy.fi
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URAKOINTI-
PALVELUT

Lapissa metsänomistajalle on tarjolla 
metsien pysyvään tai määräaikaiseen 
suojeluun korvausta vastaan vaihto-
ehtoja esimerkiksi METSO-ohjelman ja 
ympäristötuen kautta. 

ANNAKAISA HEIKKONEN 

Metsien monimuotoisuuden turvaaminen on osa 
kestävää metsätaloutta. Talousmetsiin jätetään met-
sätalouden toimenpiteissä esimerkiksi säästöpui-
ta, lahopuuta, suojavyöhykkeitä ja riistatiheiköitä 
- tätä kutsutaan talousmetsien luonnonhoidoksi. 
Monimuotoisuudelle arvokkaiden metsäisten eli-
nympäristöjen säilyttäminen parantaa niin uhan-
alaisten kuin muidenkin metsälajien elinolosuhteita. 
Monimuotoisuuden vaaliminen myös tukee lajiston 
ja metsien valmiutta sopeutua ilmastonmuutokseen.  
Lapissa suojelualueiden verkosto on sinällään jo 
hyvin kattava: maakunnan metsä- ja kitumaista on 
eriasteisen suojelun piirissä liki kolmannes. Vapaa-
ehtoinen suojelu on yksi keino siinä työkalupakissa, 
joilla metsänomistajat huolehtivat osaltaan metsien 
monimuotoisuudesta metsätalouden piirissä olevilla 
alueilla.
 
Pysyvän suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

Yksityisen suojelualueen perustamisessa metsän-
omistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. Jos 
suojelusta sovitaan, metsä rauhoitetaan pysyvästi, 
mutta maan omistusoikeus säilyy metsänomista-
jalla. ELY-keskus maksaa suojelusta korvauksen, 
joka on verovapaa. Toisena vaihtoehtona on alueen 
myyminen valtiolle luonnonsuojelutarkoituksiin 
käyvän hinnan mukaisella kauppahinnalla, joka on 
metsänomistajalle verovapaa. Molemmissa edelly-
tyksenä on, että kohde soveltuu METSO-ohjelmaan. 

Lapissa METSO-ohjelman pysyvää suojelua on 
toteutettu vuodesta 2008 alkaen pääasiassa Lou-
nais-Lapin alueella, mutta määrärahat on jo lähes 
käytetty. Uusi määräraha vuosille 2020-2022 mah-
dollistaa vanhojen metsien suojelun toteutuksen 
koko Lapin maakunnassa. Suojeltavien kohteiden 
tulee olla luonnontilaisia tai luonnontilaisen kaltai-
sia lahopuuvaltaisia metsäalueita.

Määräaikaisen suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

20 vuoden määräaikaisessa suojelusopimuksessa met-
sänomistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. 
Alue säilyy metsänomistajan omistuksessa, mutta so-
pimuksella metsä rauhoitetaan määräajaksi. ELY-kes-
kus maksaa suojelusta korvauksen, joka on verova-
pa. Kohteen on oltava soveltuva METSO-ohjelmaan. 
Metsänomistaja voi solmia 10 vuoden määräaikaisen 
ympäristötukisopimuksen Metsäkeskuksen kanssa 
Ympäristötuki on tarkoitettu ensisijaisesti metsälain 
10 §:ssä tarkoitettujen erityisen tärkeiden elinym-
päristöjen ominaispiirteiden säilyttämiseen. Ympä-
ristötukea voidaan käyttää myös METSO-ohjelman 
elinympäristöjen turvaamiseen. Metsäkeskus päät-
tää mahdollisesta tuesta, joka on metsänomistajal-
le veronalaista tuloa. Metsä jätetään sopimusajaksi 
metsätalouskäytön ulkopuolelle, mutta se pysyy 
metsänomistajan omistuksessa. 

Kiinnostuitko?

Metsän suojeluvaihtoehtojen selvittämisen ja ha-
kemukset saa vireille esimerkiksi ottamalla yh-
teyttä omaan metsänhoitoyhdistykseen. Myös 
Metsäkeskus ja ELY-keskus neuvoo asiassa ja ot-
taa vastaan aloitteita myös sähköisesti esimerkiksi 
Metsonpolku.fi-sivustolta saatavilla lomakkeilla. 
Alkuvaiheessa tarvitaan metsänomistajan yhteystie-
tojen lisäksi kiinteistötunnus sekä lyhyt kuvaus tar-
jottavasta kohteesta. Asiantuntija selvittää kohteen 
suojeluarvot ja muut tarvittavat tiedot tarvittaessa 
metsänomistajan puolesta.

Vapaaehtoinen suojelu lisää Vapaaehtoinen suojelu lisää 
metsän monimuotoisuuttametsän monimuotoisuutta

Uusi määräraha vuosille 2020-2022 Uusi määräraha vuosille 2020-2022 
mahdollistaa vanhojen metsien suojelun mahdollistaa vanhojen metsien suojelun 
toteutuksen koko Lapin maakunnassa.toteutuksen koko Lapin maakunnassa.

TUKKI-, KUITU- JA ENERGIAPUUTA

SIISTIÄ JÄLKEÄ
JA TUOTTOA

Laita metsäsi kasvukuntoon 
ammattilaisvoimin. 
Ostamme pystykaupalla 
leimikot nuoren metsän 
harvennuksista päätehakkuisiin. 
Teemme siistiä jälkeä - metsäsi 
parantaa kasvuaan ja voi hyvin.

Kimmo Karjalainen 
(Rovaniemi, Ranua ja Länsi-Pohja)
puh. 0400 360 919
kimmo.karjalainen@psmm.fi
Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 Rovaniemi

PYYDÄ REILU TARJOUS!

Metsänomistajan asialla  
- vuodesta 1992

Pohjois-Suomen
Metsämarkkinat OY

Samuli Kokkoniemi
(Itä-Lappi, Salla ja Posio)
puh. 040 9209 731
samuli.kokkoniemi@psmm.fi

RANUA
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Kulvakontie 10, 97700 Ranua

Tmi Tarmo Leinonen

Lapajärventie, 98600 Salla. Puh. 0400 943 706

traktoriurakointi
puunkorjuu
kaivinkonepalvelut

VEKE MOTO Ky
PUUNKORJUUPALVELUT
Pahkakummuntie 206, 98620 Pahkakumpu

Puh. 0400 728 765

TUKKI-, KUITU- JA ENERGIAPUUTA

SIISTIÄ JÄLKEÄ
JA TUOTTOA

Laita metsäsi kasvukuntoon 
ammattilaisvoimin. 
Ostamme pystykaupalla 
leimikot nuoren metsän 
harvennuksista päätehakkuisiin. 
Teemme siistiä jälkeä - metsäsi 
parantaa kasvuaan ja voi hyvin.

Kimmo Karjalainen 
(Rovaniemi, Ranua ja Länsi-Pohja)
puh. 0400 360 919
kimmo.karjalainen@psmm.fi
Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 Rovaniemi
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Haemme erityisesti kesä- ja 
talvikohteita kokopuun 
korjattavan energiapuun kohteita 
(Harvennettavan metsän pituus n. 6-10 m) 

Tee ilmastoteko, 
istuta taimi!

Aidosti kotimainen, yksityinen taimiyhtiö ja edelläkävijä metsäpuiden taimien 
tuottamisessa.Tutustu toimintaamme ja taimitarhoihimme: www.finforelia.fi

Luonnonvara-
keskuksen 
metsätuhoraportti 
valmistui
Puuston laatua alentavia tuhoja oli viime vuonna 
vajaalla viidesosalla puuntuotannon metsämaasta 
eli noin 4,4 miljoonalla hehtaarilla. Metsänviljelyä ja 
puuntuotantoa haittasivat viime vuonna eniten hir-
vet, tuulituhoja oli lähes 240 000 hehtaarilla ja lumen 
kaatamia, katkomia tai luokille painamia puita esiintyi 
jopa viisi kertaa suuremmalla alalla kuin tuulenkaato-
ja.
Kirjanpainajatuhot kasvoivat 260 prosenttia vajaa-
seen 50 000 hehtaariin, mutta juurikäävän tuhoala 
laski. Piilevää juurikääpätartuntaa ei pystypuista aina 
havaita, joten tuhoala on luultavasti aliarvio. Luken 
mukaan puustotuhojen määrä ei ole noussut hälyt-
tävästi. Kevään hidas eteneminen sekä vähäiset ja 
lyhyet hellejaksot kesällä ovat toivottavia puuston 
hyvinvoinnille. 

METSÄLEHTI

Lapin 
metsänomistajilla 
maamme suurin 
kantarahatulojen 
kasvu vuonna 2023
Luonnonvarakeskuksen (Luke) kantorahatulotilaston 
mukaan metsänomistajien saamat kantorahatulot 
kohosivat 3,1 miljardiin euroon vuonna 2023. Tulot 
olivat euroissa suurimmat koskaan, mutta jäivät re-
aalisesti 2000-luvun huippuvuosista. Valtaosa kanto-
rahatuloista eli 2 610 miljoonaa euroa kertyi yksityis-
metsistä. Kantorahatuloista tukkipuun osuus oli 65 
prosenttia, kuitupuun 28 prosenttia ja loppu kertyi 
energiapuusta. Kuusi oli yhä tärkein puulaji 42 pro-
sentin osuudella tuloista. Kantorahatulojen kasvu oli 
suurin Lapissa, missä ne nousivat reaalisesti 13 pro-
senttia. 

LUKE
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URAKOINTI-
PALVELUT

Lapissa metsänomistajalle on tarjolla 
metsien pysyvään tai määräaikaiseen 
suojeluun korvausta vastaan vaihto-
ehtoja esimerkiksi METSO-ohjelman ja 
ympäristötuen kautta. 

ANNAKAISA HEIKKONEN 

Metsien monimuotoisuuden turvaaminen on osa 
kestävää metsätaloutta. Talousmetsiin jätetään met-
sätalouden toimenpiteissä esimerkiksi säästöpui-
ta, lahopuuta, suojavyöhykkeitä ja riistatiheiköitä 
- tätä kutsutaan talousmetsien luonnonhoidoksi. 
Monimuotoisuudelle arvokkaiden metsäisten eli-
nympäristöjen säilyttäminen parantaa niin uhan-
alaisten kuin muidenkin metsälajien elinolosuhteita. 
Monimuotoisuuden vaaliminen myös tukee lajiston 
ja metsien valmiutta sopeutua ilmastonmuutokseen.  
Lapissa suojelualueiden verkosto on sinällään jo 
hyvin kattava: maakunnan metsä- ja kitumaista on 
eriasteisen suojelun piirissä liki kolmannes. Vapaa-
ehtoinen suojelu on yksi keino siinä työkalupakissa, 
joilla metsänomistajat huolehtivat osaltaan metsien 
monimuotoisuudesta metsätalouden piirissä olevilla 
alueilla.
 
Pysyvän suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

Yksityisen suojelualueen perustamisessa metsän-
omistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. Jos 
suojelusta sovitaan, metsä rauhoitetaan pysyvästi, 
mutta maan omistusoikeus säilyy metsänomista-
jalla. ELY-keskus maksaa suojelusta korvauksen, 
joka on verovapaa. Toisena vaihtoehtona on alueen 
myyminen valtiolle luonnonsuojelutarkoituksiin 
käyvän hinnan mukaisella kauppahinnalla, joka on 
metsänomistajalle verovapaa. Molemmissa edelly-
tyksenä on, että kohde soveltuu METSO-ohjelmaan. 

Lapissa METSO-ohjelman pysyvää suojelua on 
toteutettu vuodesta 2008 alkaen pääasiassa Lou-
nais-Lapin alueella, mutta määrärahat on jo lähes 
käytetty. Uusi määräraha vuosille 2020-2022 mah-
dollistaa vanhojen metsien suojelun toteutuksen 
koko Lapin maakunnassa. Suojeltavien kohteiden 
tulee olla luonnontilaisia tai luonnontilaisen kaltai-
sia lahopuuvaltaisia metsäalueita.

Määräaikaisen suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

20 vuoden määräaikaisessa suojelusopimuksessa met-
sänomistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. 
Alue säilyy metsänomistajan omistuksessa, mutta so-
pimuksella metsä rauhoitetaan määräajaksi. ELY-kes-
kus maksaa suojelusta korvauksen, joka on verova-
pa. Kohteen on oltava soveltuva METSO-ohjelmaan. 
Metsänomistaja voi solmia 10 vuoden määräaikaisen 
ympäristötukisopimuksen Metsäkeskuksen kanssa 
Ympäristötuki on tarkoitettu ensisijaisesti metsälain 
10 §:ssä tarkoitettujen erityisen tärkeiden elinym-
päristöjen ominaispiirteiden säilyttämiseen. Ympä-
ristötukea voidaan käyttää myös METSO-ohjelman 
elinympäristöjen turvaamiseen. Metsäkeskus päät-
tää mahdollisesta tuesta, joka on metsänomistajal-
le veronalaista tuloa. Metsä jätetään sopimusajaksi 
metsätalouskäytön ulkopuolelle, mutta se pysyy 
metsänomistajan omistuksessa. 

Kiinnostuitko?

Metsän suojeluvaihtoehtojen selvittämisen ja ha-
kemukset saa vireille esimerkiksi ottamalla yh-
teyttä omaan metsänhoitoyhdistykseen. Myös 
Metsäkeskus ja ELY-keskus neuvoo asiassa ja ot-
taa vastaan aloitteita myös sähköisesti esimerkiksi 
Metsonpolku.fi-sivustolta saatavilla lomakkeilla. 
Alkuvaiheessa tarvitaan metsänomistajan yhteystie-
tojen lisäksi kiinteistötunnus sekä lyhyt kuvaus tar-
jottavasta kohteesta. Asiantuntija selvittää kohteen 
suojeluarvot ja muut tarvittavat tiedot tarvittaessa 
metsänomistajan puolesta.

Vapaaehtoinen suojelu lisää Vapaaehtoinen suojelu lisää 
metsän monimuotoisuuttametsän monimuotoisuutta

Uusi määräraha vuosille 2020-2022 Uusi määräraha vuosille 2020-2022 
mahdollistaa vanhojen metsien suojelun mahdollistaa vanhojen metsien suojelun 
toteutuksen koko Lapin maakunnassa.toteutuksen koko Lapin maakunnassa.

TUKKI-, KUITU- JA ENERGIAPUUTA

SIISTIÄ JÄLKEÄ
JA TUOTTOA

Laita metsäsi kasvukuntoon 
ammattilaisvoimin. 
Ostamme pystykaupalla 
leimikot nuoren metsän 
harvennuksista päätehakkuisiin. 
Teemme siistiä jälkeä - metsäsi 
parantaa kasvuaan ja voi hyvin.

Kimmo Karjalainen 
(Rovaniemi, Ranua ja Länsi-Pohja)
puh. 0400 360 919
kimmo.karjalainen@psmm.fi
Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 Rovaniemi

PYYDÄ REILU TARJOUS!

Metsänomistajan asialla  
- vuodesta 1992

Pohjois-Suomen
Metsämarkkinat OY

Samuli Kokkoniemi
(Itä-Lappi, Salla ja Posio)
puh. 040 9209 731
samuli.kokkoniemi@psmm.fi
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Kulvakontie 10, 97700 Ranua

Tmi Tarmo Leinonen

Lapajärventie, 98600 Salla. Puh. 0400 943 706

traktoriurakointi
puunkorjuu
kaivinkonepalvelut

VEKE MOTO Ky
PUUNKORJUUPALVELUT
Pahkakummuntie 206, 98620 Pahkakumpu

Puh. 0400 728 765

Lennun lauseet 
Mä mistä löytäisin sen taimen, saatanpa mielessä-
ni laulella, kun kesällä kuljen metsissä joko työn 
tai vapaa-ajan merkeissä. Suoraan sanoen harmit-
taa, kun vastaan pitäisi tulla komea taimikko, ja 
silmä näkee vain liki läpipääsemättömän vihreän 
kasvuston, tai suorastaan ryteikön.

Vaikka itse en ole ajatellut, että puut ovat kuin 
tuntevia ihmisiä, silti surettaa näiden osin jo me-
netettyjen metsäpuun taimien puolesta. Eläviä ja 
virkeitä pikkutaimia ne ovat olleet ja kovalla työllä 
ja rahaakin käyttäen maahan laitettu kasvamaan. 

Vertaan kyllä usein puun taimen kasvatusta ”ih-
mistaimen” kasvatukseen. Lapsi tarvitsee turvaa 
ja rajoja kasvunsa aikana, pienenä ehkä eniten. 
Samoin puuntaimi tarvitsee turvaa vaaroilta esi-
merkiksi siten, että istuttaa oikean puulajin taimen 
sille sopivaan kasvupaikkaan. Ja seurantakäynte-
jä sekä rajoja liiallisen kasvillisuuden poistolla 
pienen taimen ympäriltä ja isompana antamalla 
taimille vielä enemmän tilaa taimikkoa harventa-
malla. 

Onko nykyajan trendi lasten vapaasta kasvatuk-
sesta siirtynyt taimikon- ja yleensäkin metsähoi-
toon. Annetaan vapaasti kasvaa ja rehottaa. Oma 
lapsuuteni ja lasteni kasvatus sisälsi rajoja ja rak-
kautta, enkä ole huomannut siitä haittaa olleen. 
Nykyään on lapsilla ja nuorilla valtavasti erilaisia 
ongelmia, johtuneeko sitten rajojen tai rakkauden 
puutteesta vai ei. Metsän puut tarvitsevat kuiten-
kin riittävän tilan, jotta saavat valoa ja ravinteita 
kasvuun. Kun metsänviljelyyn on panostettu ja 
halutaan saada tervettä, hiiltä sitovaa ja vahvasti 
kasvavaa puustoa, ei ole järkevä jättää näiden tai-
mien seurantaa ja pelastusta tekemättä.  

Jos jutun myötä jokin sisimmässäsi liikahti, teepä 
metsäretki taimikkoosi ja tarkista että niin pie-
net kuin isommatkin taimikkosi voivat hyvin. Ja 
muista, että taimille tilan antaminen ei tarkoita 
monimuotoisuuden kadottamista.  Meitä ihmis-
lapsiakin sopii varsin hyvin ja monenlaisia tähän 
maailmaan, aina paremmin riittäviä rajoja noudat-
taen.

Rajoilla ja rakkaudella kasvaa pieni lapsi vastuul-
liseksi pärjääväksi aikuiseksi ja samoin ohjein, 
mutta eri käytännön toimin, kasvaa taimesta terve 
tukkipuu.

TUKKI-, KUITU- JA ENERGIAPUUTA

SIISTIÄ JÄLKEÄ
JA TUOTTOA

Laita metsäsi kasvukuntoon 
ammattilaisvoimin. 
Ostamme pystykaupalla 
leimikot nuoren metsän 
harvennuksista päätehakkuisiin. 
Teemme siistiä jälkeä - metsäsi 
parantaa kasvuaan ja voi hyvin.

Kimmo Karjalainen 
(Rovaniemi, Ranua ja Länsi-Pohja)
puh. 0400 360 919
kimmo.karjalainen@psmm.fi
Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 Rovaniemi
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Samuli Kokkoniemi
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Haemme erityisesti kesä- ja 
talvikohteita kokopuun 
korjattavan energiapuun kohteita 
(Harvennettavan metsän pituus n. 6-10 m) 

2727

SALLA

TORNIO

�������������������������������

����
�
��	�������	��

����
�
��	����������

���
�����������
��

URAKOINTI-
PALVELUT

Lapissa metsänomistajalle on tarjolla 
metsien pysyvään tai määräaikaiseen 
suojeluun korvausta vastaan vaihto-
ehtoja esimerkiksi METSO-ohjelman ja 
ympäristötuen kautta. 

ANNAKAISA HEIKKONEN 

Metsien monimuotoisuuden turvaaminen on osa 
kestävää metsätaloutta. Talousmetsiin jätetään met-
sätalouden toimenpiteissä esimerkiksi säästöpui-
ta, lahopuuta, suojavyöhykkeitä ja riistatiheiköitä 
- tätä kutsutaan talousmetsien luonnonhoidoksi. 
Monimuotoisuudelle arvokkaiden metsäisten eli-
nympäristöjen säilyttäminen parantaa niin uhan-
alaisten kuin muidenkin metsälajien elinolosuhteita. 
Monimuotoisuuden vaaliminen myös tukee lajiston 
ja metsien valmiutta sopeutua ilmastonmuutokseen.  
Lapissa suojelualueiden verkosto on sinällään jo 
hyvin kattava: maakunnan metsä- ja kitumaista on 
eriasteisen suojelun piirissä liki kolmannes. Vapaa-
ehtoinen suojelu on yksi keino siinä työkalupakissa, 
joilla metsänomistajat huolehtivat osaltaan metsien 
monimuotoisuudesta metsätalouden piirissä olevilla 
alueilla.
 
Pysyvän suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

Yksityisen suojelualueen perustamisessa metsän-
omistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. Jos 
suojelusta sovitaan, metsä rauhoitetaan pysyvästi, 
mutta maan omistusoikeus säilyy metsänomista-
jalla. ELY-keskus maksaa suojelusta korvauksen, 
joka on verovapaa. Toisena vaihtoehtona on alueen 
myyminen valtiolle luonnonsuojelutarkoituksiin 
käyvän hinnan mukaisella kauppahinnalla, joka on 
metsänomistajalle verovapaa. Molemmissa edelly-
tyksenä on, että kohde soveltuu METSO-ohjelmaan. 

Lapissa METSO-ohjelman pysyvää suojelua on 
toteutettu vuodesta 2008 alkaen pääasiassa Lou-
nais-Lapin alueella, mutta määrärahat on jo lähes 
käytetty. Uusi määräraha vuosille 2020-2022 mah-
dollistaa vanhojen metsien suojelun toteutuksen 
koko Lapin maakunnassa. Suojeltavien kohteiden 
tulee olla luonnontilaisia tai luonnontilaisen kaltai-
sia lahopuuvaltaisia metsäalueita.

Määräaikaisen suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

20 vuoden määräaikaisessa suojelusopimuksessa met-
sänomistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. 
Alue säilyy metsänomistajan omistuksessa, mutta so-
pimuksella metsä rauhoitetaan määräajaksi. ELY-kes-
kus maksaa suojelusta korvauksen, joka on verova-
pa. Kohteen on oltava soveltuva METSO-ohjelmaan. 
Metsänomistaja voi solmia 10 vuoden määräaikaisen 
ympäristötukisopimuksen Metsäkeskuksen kanssa 
Ympäristötuki on tarkoitettu ensisijaisesti metsälain 
10 §:ssä tarkoitettujen erityisen tärkeiden elinym-
päristöjen ominaispiirteiden säilyttämiseen. Ympä-
ristötukea voidaan käyttää myös METSO-ohjelman 
elinympäristöjen turvaamiseen. Metsäkeskus päät-
tää mahdollisesta tuesta, joka on metsänomistajal-
le veronalaista tuloa. Metsä jätetään sopimusajaksi 
metsätalouskäytön ulkopuolelle, mutta se pysyy 
metsänomistajan omistuksessa. 

Kiinnostuitko?

Metsän suojeluvaihtoehtojen selvittämisen ja ha-
kemukset saa vireille esimerkiksi ottamalla yh-
teyttä omaan metsänhoitoyhdistykseen. Myös 
Metsäkeskus ja ELY-keskus neuvoo asiassa ja ot-
taa vastaan aloitteita myös sähköisesti esimerkiksi 
Metsonpolku.fi-sivustolta saatavilla lomakkeilla. 
Alkuvaiheessa tarvitaan metsänomistajan yhteystie-
tojen lisäksi kiinteistötunnus sekä lyhyt kuvaus tar-
jottavasta kohteesta. Asiantuntija selvittää kohteen 
suojeluarvot ja muut tarvittavat tiedot tarvittaessa 
metsänomistajan puolesta.

Vapaaehtoinen suojelu lisää Vapaaehtoinen suojelu lisää 
metsän monimuotoisuuttametsän monimuotoisuutta

Uusi määräraha vuosille 2020-2022 Uusi määräraha vuosille 2020-2022 
mahdollistaa vanhojen metsien suojelun mahdollistaa vanhojen metsien suojelun 
toteutuksen koko Lapin maakunnassa.toteutuksen koko Lapin maakunnassa.

TUKKI-, KUITU- JA ENERGIAPUUTA

SIISTIÄ JÄLKEÄ
JA TUOTTOA

Laita metsäsi kasvukuntoon 
ammattilaisvoimin. 
Ostamme pystykaupalla 
leimikot nuoren metsän 
harvennuksista päätehakkuisiin. 
Teemme siistiä jälkeä - metsäsi 
parantaa kasvuaan ja voi hyvin.

Kimmo Karjalainen 
(Rovaniemi, Ranua ja Länsi-Pohja)
puh. 0400 360 919
kimmo.karjalainen@psmm.fi
Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 Rovaniemi
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Kulvakontie 10, 97700 Ranua

Tmi Tarmo Leinonen

Lapajärventie, 98600 Salla. Puh. 0400 943 706

traktoriurakointi
puunkorjuu
kaivinkonepalvelut

VEKE MOTO Ky
PUUNKORJUUPALVELUT
Pahkakummuntie 206, 98620 Pahkakumpu

Puh. 0400 728 765

Tee ilmastoteko, 
istuta taimi!

Aidosti kotimainen, yksityinen taimiyhtiö ja edelläkävijä metsäpuiden taimien 
tuottamisessa.Tutustu toimintaamme ja taimitarhoihimme: www.finforelia.fi

TUKKI-, KUITU- JA ENERGIAPUUTA

SIISTIÄ JÄLKEÄ
JA TUOTTOA

Laita metsäsi kasvukuntoon 
ammattilaisvoimin. 
Ostamme pystykaupalla 
leimikot nuoren metsän 
harvennuksista päätehakkuisiin. 
Teemme siistiä jälkeä - metsäsi 
parantaa kasvuaan ja voi hyvin.

Kimmo Karjalainen 
(Rovaniemi, Ranua ja Länsi-Pohja)
puh. 0400 360 919
kimmo.karjalainen@psmm.fi
Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 Rovaniemi
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Lisätiedot: www.lapinyhteismetsa.fi 

 

n

  

Hoitokunnan puheenjohtaja: Hannu Jauhiainen p. 0400 150 910

ps. Ostamme myös puustoisia metsätiloja.

Liity osakkaaksi
Lapin yhteismetsään

n  Yhteismetsän osakkuus on vaivaton ja turvallinen tapa olla metsänomistaja. 
n  Metsäalan osaajien perustamaan Lapin yhteismetsään on liittynyt nyt yli        osakasta. 
n  Mukaan pääsee rahasijoituksella tai liittämällä omat metsät yhteismetsään. 

Tule mukaan!
Metsäpinta-ala on kasvanut 4.400 hehtaariin.

120

Yhteismetsän osakkuus on vaivaton ja turvallinen tapa olla metsänomistaja.
Metsäalan osaajien perustamaan Lapin yhteismetsään on liittynyt yli 140 osakasta.
Mukaan pääsee rahasijoituksella tai liittämällä omat metsät yhteismetsään.
Metsäpinta-ala on kasvanut 5.200 hehtaariin.

Älä maksa turhia veroja 
sähkölinjakorvauksista

Sähkölinja- ja tuulivoimakorvausten ilmoittaminen verottajalle on tärkeää, mutta turhia 
veroja kannattaa välttää.

ARTO TASKINEN

Pohjois-Suomessa ja Pohjanmaalla on 
meneillään tai tulossa useita erilaisia 
sähkölinja- ja tuulipuistohankkeita, 
joista tulee maanomistajille korvauk-
sia metsätaloudelle tai maataloudelle 
aiheutuneesta haitasta tai vahingosta. 
Lisäksi voi tulla tuloa puun myynneis-
tä. Kaikki saadut tulot pitää luonnol-
lisesti ilmoittaa myös verotettavaksi 
tuloksi – mutta miten? 

Maa-alueesta saatu kertakorvaus il-
moitetaan tuloksi verottajan 9 - lo-
makkeella, joka on laskelma luovutus-
voitoista ja tappioista. Lomake löytyy 
vero.fi – sivustolta. Kertakorvaus si-
sältää yleensä maapohjan arvon, tai-
mikon arvon ja puuston odotusarvon 
sekä mahdolliset muut korvaukset ja 
korotukset.

9-lomakkeella ilmoitetusta tulosta 
saadaan vähentää hankintameno-olet-
tamana 80 %, joten vain viidennes 
saadusta korvauksesta on oikeasti ve-
rotettavaa tuloa. Jos summa korvauk-
sesta ja vuoden muista luovutusvoiton 
laskennan alaisista luovutushinnoista 
on alle 1000 euroa, korvaus on koko-
naan verovapaa - mutta tulo on silti il-
moitettava. Mikäli on käynyt niin, että 
olet ilmoittanut koko korvaussumman 
2C-lomakkeella pääomatuloksi, kan-

nattaa olla asian tiimoilta yhteydessä 
verottajaan ja vaatia oikaisua.

Esimerkki: Jos olet saanut em säh-
kölinjakorvausta viime vuonna 2000 
euroa ja ilmoitat sen 2C-lomakkeella 
pääomatulona, joudut maksamaan 
siitä veroa 30%, eli 600 euroa. Jos 
ilmoitat sen oikein, eli 9-lomakkeella, 
veron määrä putoaa 120 euroon.

Puunmyyntitulo sähkölinjalta tai tuu-
livoimapuistosta hakatusta puutava-
rasta ilmoitetaan normaalisti 2C-lo-
makkeella. Jos verovelvollisella ei ole 
metsäverotusta, puun myynnistä saa-
tu korvaus ilmoitetaan pääomatuloksi 
henkilökohtaisella verolomakkeella. 

Mikäli maanomistaja saa vuokrasopi-
muksen perusteella toistuvaa vuokra-
tuloa esim. tuulipuiston tai muuntajan 
alueesta, vuokratulon verotus tapah-
tuu maatilatalouden tuloverolain 
mukaan ja saatu vuokratulo on maa-
tilatalouden tuloa. Vuokratulo ilmoi-
tetaan siinä tapauksessa maatalouden 
2 - lomakkeella. Myös malminetsinnästä 
metsä- ja maatalousmaalla saatu vuo-
sittainen korvaus ilmoitetaan maata-
louden tulona. 

Lisätietoja omasta metsänhoitoyh-
distyksestä ja verottajalta osoitteesta 
www.vero.fi 

METSÄVEROTUS

JUHA RAUTAKOSKI

Metsään liittyvät vuokratulot lue-
taan maatalouden tuloksi riippu-
matta siitä, onko metsänomistaja 
maatalouden harjoittaja vai ei. Niin-
pä maataloutta harjoittamattoman 
metsänomistajan metsän vuokraa-
misesta saamat tulot verotetaan 
kokonaan ansiotulona progressiivi-
sesti. Monelle palkansaajalle se tie-
tää merkittävästi kireämpää veroa 
kuin puun myynnin 30-34 prosen-
tin pääomavero.

Metsätalouden vuokratulot 
verotetaan ansiotulona

Vuokratuloja useat metsänomis-
tajat saavat esimerkiksi tuulimyl-
lyjen tonttien vuokrista. Metsä-
yhtiöistä ainakin Tornator tarjoaa 
metsänomistajille mahdollisuutta 
vuokrata koko metsänsä yhtiölle. 
Sopimus tehdään 20 vuodeksi ja 
vuokra määritellään tilan puuston 
perusteella ja se on yleensä jota-
kin 75-110 euron välillä hehtaaril-
ta. Tornator ei kuitenkaan muista 
mainita verkkosivuillaan mitään 
ankarasta verotuksesta.

LÄHDE: METSÄLEHTI

6.400

145

7.000

145

Tee ilmastoteko, 
istuta taimi!

Aidosti kotimainen, yksityinen taimiyhtiö ja edelläkävijä metsäpuiden taimien 
tuottamisessa.Tutustu toimintaamme ja taimitarhoihimme: www.finforelia.fi
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Uusia tiloja on tulossa. Seuraa nettisivujamme www.metsatilat.fi

ERÄPAIKAT, 
METSÄTILAT, TONTIT
Metsätiloista on nyt kysyntää!

Jos harkitset tilasi myyntiä Lapissa,
ota yhteyttä!

Välittäjiemme yhteystiedot 
sekä kaikki kohteemme 

netissä, osoitteessa:

Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 ROVANIEMI

Metsäammattilaisilta turvallisuutta tilakauppaan!

Juha Savukoski
Kemijärvi, Pelkosenniemi, 
Savukoski, Salla
puh. 0400 397 441

Seppo Kyllönen 
Kittilä, Sodankylä, 
Salla, Ranua, 
Kemijärvi
puh. 050 387 6076 

Johanna Kaltiokumpu 
Rovaniemi, Inari, Utsjoki, 
Kittilä
puh. 0400 287 194

Niko Keränen 
Mhy Lappi
puh. 040 568 8349

Johanna Mursu
Posio
puh. 040 650 0692 

Myyntikohteiden 
kartat ja arviot - katso 

www.metsatilat.fi/
pohjoissuomi 

Uusia kohteita tulossa lähiaikana 
myyntiin, kannattaa seurata nettisivujamme

Kiinteistöjä myytävänä

etunimi.sukunimi@metsatilat.fi

Kemijärvi, Kemijärven eteläosassa 85,6 ha met-
sätila kahdessa palstassa. Ainespuun määrä 2 032 
m³ + 20 ha taimikoita. Oma lampi. Hp. 58 000 €. 
Tarjoukset viimeistään 11.11.2024.

Kittilä, Tepastossa n. 168,7 ha metsätila, jossa ai-
nespuuta 5 364 m³ + 12 ha taimikoita. Rantaviivaa 
Ounas- ja Syvä Tepastojoessa. Hp. 100 000 €. Tar-
joukset viimeistään 13.11.2024.

Sodankylä, Sassali, yhdestä palstasta muodos-
tuva 41,1 ha metsätila, joka suurimmaksi osaksi 
kangasmaata ja metsämaata. Ainespuun määrä 1 
379 m³ + 22 ha taimikoita. Hp. 60 000 €. Tarjoukset 
viimeistään 11.11.2024.

Sodankylä, Luoston lähettyvillä puustoinen 4,585 
ha metsätila, jossa kaksi loma-asunnon rakennus-
paikkaa. Ainespuun määrä 752 m³. Rantaviivaa Ki-
tisessä, sekä Loukaslammessa. Tie perille. Hp. 40 
000 €. Tarjoukset viimeistään 4.11.2024.

Lisätietoja em. kohteesta:
LKV Seppo Kyllönen 
p. 050 387 6076

Pelkosenniemi, Siuliovaara, metsäpalsta 60 ha. 
Puusto osin varttunutta kasvatusmetsää määräl-
tään noin 1 925 m3. Hp. 84 400 €.

Pelkosenniemi, Saunavaara 50 ha. Mäntyvaltai-
nen kasvatusmetsän puusto 3 010 m3. Lähes ko-
konaan oma järvi, jossa rantaviivaa noin 1 200 m. 

Voidaan myydä myös vapaa-ajan rakennukset. Hp. 
54 000 €.

Pelkosenniemi, Pyhän ja Luoston välimaastossa. 
Kasvatusmetsää, jossa arvokasvuvaiheessa oleva 
pääosin mäntypuusto noin 3 866 m3. Hp. 76 000 €.

Pelkosenniemi, Luirojoen ja Kitisenjokien yhtymä-
kohdassa rantapalsta 5,25 ha Puustoa noin 630 m3. 
Hp. 12 000 €.

Vapaa-ajan asunnot

Salla, Kotala. Taidokkaasti entisöity perinnehirsita-
lo. Peruskorjauksen vaiheet dokumentoitu kuvin. 
Tontti 0,5 ha, mutta voidaan liittää lisää metsää 
kauppaan. Hp. 97 500 €. Katso laajempi esittely 
www.etuovi.com/Salla

Pelkosenniemi, Saunavaara. Järven rannalla säh-
köistetty vapaa-ajan rakennusten kokonaisuus. 
Tontti, jossa puustoa noin 5 ha. Hp. 51 000 €.

Lisätietoja em. kohteesta:
LKV Juha Savukoski 
p. 0400 397 441

Rovaniemi, Porokari, metsätila n. 93,7 ha. Puustoa 
n.3 000 m3.  Hp. 87 000 €.

Rovaniemi, Niesi, määräala n. 46,52 ha. Puustoa 2 
166 m3.  Hp. 80 000 €.

Kemijärvi, Javarus, metsätila 40,62 ha. Puustoa 2 
795 m3. Hp. 68 000 €.

Lisätietoja em. kohteesta:
LKV Johanna Kaltiokumpu p. 0400 287 194

Tervola, noin 3,2 ha määräala Louentien varrella 
Kemijoen rantatörmällä. Alueella yleiskaava, jos-
sa yksi loma-asuinrakennuksen rakennuspaikka. 
Määräalalla vanha huonokuntoinen noin 18 m2 
saunamökki. Hp. 20 000 €. Tarjoukset viimeistään 
29.10.2024.

Tervola, 54,5 ha metsätila. Metsämaata 39 ha. 
Ainespuustoa yhteensä 4 983 m3. Hp. 115 000 €. 
Tarjoukset viimeistään 29.10.2024. Tervolan koh-
teista voi tehdä myös yhteistarjouksen.

Muonio, noin 143,25 ha määräala. Metsämaata 
73 ha. Ainespuuta yhteensä 8 814 m3. Hp. 310 000 
€. Tarjoukset viimeistään 7.11.2024.

Inari, Nellimissä 85,45 ha tila. Rantaviivaa noin 
350 Inarijärveen. Ranta-alueella ranta-asemakaa-
va, rakennusoikeutta yhteensä 700 k-m2. Metsä-
maata 85,9 ha ja ainespuustoa 861 m3. Lh. 250 
000 €. Tarjoukset viimeistään 11.11.2024.

Enontekiö, Ounasjärven rannalla 0,39 ha tontti. 
Hp. 56 000 €.

Lisätietoja em. kohteesta:
LKV Niko Keränen 
p. 040 568 8349
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mailto:etunimi.sukunimi@metsatilat.fi
http://www.etuovi.com/Salla

